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1. ESIPUHE 

Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry on yksi Suomen vanhimmista ja perinteikkäimmistä liikunta- ja 
kansalaisjärjestöistä. Jo yli sadan vuoden ajan olemme tehneet työtä tasa-arvoisen ja yhdenvertaisen yhteiskunnan 
ja liikuntaympäristön mahdollistamiseksi. Vuonna 2022 jatkamme edelleen tätä työtä. 

Haluamme rakentaa tasa-arvoista, yhdenvertaista ja solidaarista yhteiskuntaa, jossa liikunnallisen elämäntavan 
toteuttaminen ei ole kiinni iästä, sukupuolesta, seksuaalisesta suuntautumisesta, varallisuudesta, etnisestä taustasta 
tai mistään muustakaan taustatekijästä. Tavoitteenamme on, että kaikilla olisi mahdollisuus kokea liikunnan iloa 
hyvässä seurassa. 

Kaikki toimintamme on matalan kynnyksen toimintaa. Erityisesti liikunnan taloudellinen saavutettavuus on meille 
tärkeää. Harrastamisen ja liikkumisen kulujen pitäminen kohtuullisena on avainasemassa pyrkiessämme 
tavoitteisiimme. 

Tavoitteidemme kannalta onnistumisen edellytys on vahva yhteistyö seurojemme kanssa. Ilman seurayhteistyötä 
emme kykene saavuttamaan tavoitteitamme. Yli 700 jäsenseuraa, joissa on yli 200 000 jäsentä ovat tärkein 
voimavaramme ja sidosryhmämme. Haluamme tukea seurojemme elinvoimaisuutta ja tarjota seuroillemme 
mahdollisuuksia kehittää toimintaansa ja siten vapauttaa resursseja varsinaiseen liikuntatoimintaan. Näin pääsemme 
lähemmäs tavoitettamme siitä, että kaikilla olisi mahdollisuus liikkua. Haluamme, että Suomen Työväen Urheiluliitto 
TUL ry on sen seurojen keskeinen kumppani. 

Vuonna 2022 jatkamme toimintamme kehittämistä vastataksemme entistä paremmin niihin haasteisiin, joita 
liikunnan ja urheilun kansalaistoiminnalla ja myös seuratoiminnassa on. Avainasemassa ovat entistäkin kattavammat 
digitaaliset työkalut ja palvelut, laajemmat jäsenseuraedut, hyödylliset asiakirjamallit, ja digitaalisesti toteutettu aina 
saatavilla oleva laadukas koulutus – vain keskeisimpiä mainitaksemme. Yhteydenpitoon seurojemme kanssa 
haemme entistäkin systemaattisempaa mallia, joka on tehokkuudeltaan ja hyödyiltään aikaisempaa tapaamme 
parempi. 

Tuleva toimintavuosi määrittelee järjestömme tulevaisuuden suuntaa. Uusi strategia, valtuuston jäsenet ja 
hallituksen kokoonpano määritellään ja valitaan jälleen seuraavaksi kolmivuotiskaudeksi, kun liittokokous kokoontuu 
alkukesästä edellä mainittujen isojen päätösten äärelle. 

Olen vakuuttunut, että järjestömme tulevaisuus on valoisa. Olemme uudistuneet ja uudistaneet, jotta olisimme 
entistäkin merkityksellisempi ja aktiivisempi yhteiskunnallinen toimija ja liikuttaja. Jatkamalla yhdessä uudistumisen 
ja uudistamisen polulla voimme saavuttaa jälleen suuria. 

 

Riku Tapio 

Pääsihteeri 



   

   

 

2. LASTEN JA NUORTEN TOIMINTA 

Johdanto 

Seuratoimijan polku on suuri seikkailu. Se lähtee liikkeelle liikuntaleikkikoulusta edeten nuorten lajinomaisiin 
harjoitteisiin. Osa kilpailee mestaruuksista, osa harrastaa omaksi ilokseen tai droppaa liian aikaisin. Seuratoimijan 
polku – liikunnallisen elämäntavan omaksuminen edesauttavat oikean polun löytämistä urheilun ja liikunnan eri 
saroilla.  

Meidän polullamme lauletaan, leikitään ja liikutaan – kasvetaan isoksi turvallisesti ja vastuullisesti – kansainvälisiksi 
vaikuttajiksi tai seuran ohjaajiksi. Meidän retkillämme nukutaan teltoissa, koetaan elämyksiä, saadaan kokemuksia ja 
eletään. Meidän polkumme on tulevaisuuden polku, täynnä haasteita ja mahdollisuuksia. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Nuorisotoiminnan tärkeimmät toiminnalliset resurssit ovat nuorisovaliokunta, toimialavastaava, sekä seurojen 
vapaaehtoiset toimijat, seurapalvelumme, sekä olympiakomitea. Kisakeskus ja Pajulahti ovat leiritoiminnan 
kumppaneita. 

Kansainvälisellä tasolla tärkeimmät järjestötoiminnan yhteistyötahomme ovat Kansainvälinen Työväen Urheiluliitto 
CSIT ja Eesti Spordiselts Kalevin kanssa toteutettua koulutus- ja leiritoimintaa. 

Yhteiskunnallinen vaikuttamistyö tehdään olemalla mukana Allianssin ja Nuorten Akatemian toiminnassa mukana. 

Lisäksi Nuoret Päättäjät -koulutusryhmät ovat keskeinen sidosryhmä. 

Toiminnan painopisteet 

Liikuttavaa liikuntaa ja elämyksellisiä kokemuksia. Nämä ovat tuntemuksia painopisteittemme takana.  

Seuratoimijan polun sisällön luominen ja avaaminen. Leirielämän ihanuuden kokeminen laajemmin.  

Kansainvälisen nuorisoverkoston laajentuminen ja kokemusten jakaminen.  

Uudet tapahtumat ja kuntayhteistyö tuovat vaikuttavuutta toimintaan.  

Nuoret Päättäjät -koulutuksen markkinointi yhteistyössä seurapalveluvaliokunnan kanssa laajemmalle 
osallistujajoukolle. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Nuorisoverkoston laajentaminen ja kokoontuminen nähdään tärkeänä tukitoimena seuratoimijapolun varrella. Niiden 
merkitys sosiaalisena ja yhdentävänä tekijänä on tärkeä vertaistuki. Kokoontumiset rakentuvat koulutuksen, 
erilaisten teemojen ja yhdessä olon, sekä liikunnan sisältöjen ympärille. 

CSIT:n YouLead -koulutus jatkuu ja TUL:n nuoret osallistuvat kansainvälisen nuorten verkoston rakentamiseen. 

Tallinnan Kalevin kanssa toteutettavat kansainväliset nuorten seminaarit ja vaihdot. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Unelmien liikuntapäivän yhteydessä järjestetään alakouluikäisille lajikokeilumahdollisuuksia. Tapahtuma järjestetään 
Kupittaan urheilupuistossa. Tällä haetaan yhteistyötä ja vaikuttavuutta, mutta ennen kaikkea lapsille mahdollisuuksia 
kokeilla ja nauttia. 

Järjestämme liikuntatapahtuman alakouluikäisille lapsille Suomen harrastamisen mallin harrastusviikolla elokuussa. 
Tapahtuman toiminnan keskiössä on mahdollisuus kokeilla ja tutustua eri lajeihin.  



   

   

 

Kolmas lasten ja nuorten tapahtuma järjestetään #beactive-viikolla joko yhdessä tai omana että omanlaisena. 
Sisällöltään samankaltaisia, monistettavia tapahtumia. 

Leiritoimintaa järjestetään Kisakeskuksessa ja Pajulahdessa matalan kynnyksen periaatteella. Leirit ovat tuettuja ja 
kaikille mahdollisia. Näiden rinnalle tuodaan entistä enemmän elämyksellisiä kokemuksia esim. City-leirin tai luonnon 
ehdoilla. Pienimuotoisempia leirejä voi tilata meiltä avaimet käteen -periaatteella. Teemat vaihtelevat sopimuksen 
mukaan. 

Disco- ja showtanssin mestaruuskilpailujen järjestäminen seurojen ja piirien kanssa. Tavoitteena laajentaa ja nostaa 
kilpailujen tasoa ja arvostusta. 

Harrastetoimintaa ja -liikuntaa tuemme lajitoiminnan ehdoilla. Lähtökohtaisesti lajitoiminnan moninaistaminen kuuluu 
lajijaostolle. 

Nuoret Päättäjät -koulutusohjelman jatkaminen ja uusien opiskelijoiden rekrytointi. Nykyisten opiskelijoiden 
toimintaan mukaan saaminen. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Kaikki viestiminen on vaikuttamista. Toimialan vastaava ja luottamushenkilöt julkaisevat TUL Aviisissa säännöllisesti 
tapahtumaviestintää ja kantaaottavaa vaikuttavuusviestintää. Tiedotamme ajankohtaisista aiheista ja tulevista 
tapahtumista sähköisen uutiskirjeen kautta, joka lähetetään nuorisokirjeenvaihtajille neljästi vuodessa.  

Tuloskortti

Tavoitteet 
- Aktiivinen nuorten toimijoiden joukko lisääntyy, joka toteuttaa nuorille suunnattua toiminta niin leireilyn, 

liikunnan kuin kansainvälisyyden saralla.  
- Leiritoiminnan toteuttaminen ja uuden tapahtumasarjan käynnistäminen 
- Disco- ja showtanssikilpailujen toteuttaminen kahdesti vuoden aikana 
- Järjestää kohdennettua harrastustoimintaa 13–15-vuotiaille nuorille 
- Vähentää nuorten drop out -ilmiötä harrastustoiminnassa 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Järjestettyjen tapahtumien määrä 
- Tapahtumien osallistujamäärät ja tapahtumista saatu osallistujapalaute 
- Uusien nuorisotoimijoiden määrä  
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3. AIKUISTOIMINTA 

Johdanto 

Aikuistoiminta muodostuu seurojen, piirien, alueiden ja työntekijöidemme sekä muiden sidosryhmien osaamisesta ja 
yhteistyömahdollisuuksien luomisesta aikuisten liikuttamiseksi. Aikuistoiminnan kohderyhmänä ovat työ- ja 
eläkeikäiset henkilöt. Toimintavuoden aikana tarjoamme kohderyhmille liikuntaa edistäviä mahdollisuuksia Liikkeelle 
ympäri vuoden -konseptimme kautta sekä olemme mukana Eläkeläiset ry:n Liikumme luonnossa hankkeessa ja liiton 
Dikiliikkujat -hankkeessa.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Aikuistoiminnan suunnittelusta ja organisoinnista vastaa aikuisten harrasteliikunnan valiokunta yhdessä liiton 
henkilöstön kanssa. Toimintaa toteutetaan yhteistyössä seurojen, piirien ja liiton yhteistyökumppaneiden kanssa. 
 
Toiminnan painopisteet 
 
Aikuistoiminta perustuu strategiaamme ja tasa-arvo-ohjelmaan, joiden pohjalta toiminnallamme edistetään mm. 
tasa-arvon toteutumista. Toiminnan tavoitteena on myös vahvistaa harrasteliikunnan imagoa, ja painottaa 
harrasteliikunnan kuuluvan kaikille ikään, sukupuoleen, uskontoon, kulttuuriin tai sosiaaliseen tai taloudelliseen 
asemaan katsomatta. 

Suurin osa työikäistä henkilöistä ei liiku terveytensä kannalta riittävästi. Aikuistoiminnan painopisteenä on aikuisten 
liikkumisen lisääminen ja harrasteliikuntamahdollisuuksien edistäminen, mitä toteutetaan yhdessä 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Panostamalla viestinnällä ja toiminnoilla ennaltaehkäisevään terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämiseen sekä arkiliikunnan vahvistamiseen saavutetaan parannuksia sekä yksilön kohdalla että 
yhteiskunnallisesti. Kampanjoiden kautta tuetaan kävelyn ja pyöräilyn edistämistä, joilla on tärkeä vaikutus myös 
liikenteen hiilidioksidipäästöjen vähentämiseen ja ilmastotavoitteiden saavuttamiseen.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Syyskuussa järjestetään työ- ja eläkeikäisille henkilöille suunnatut Hyvän olon päivät aikuisten harrasteliikunnan 
valiokunnan ja veteraanijaoston yhteistyössä.  Hyvän olon päivillä liikutaan monipuolisesti ja lisätään tietoisuutta 
hyvinvointiin vaikuttavista seikoista. Myös seuratoimijat saavat tapahtumasta vinkkejä omassa seurassaan 
toimimiseen. Vuoden aikana toteutetaan koulutustilaisuuksia osana kampanjoita sekä esille nousevan tarpeen 
mukaan. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Toimintavuoden aikana järjestetään Liikkeelle ympäri vuoden -konseptin alla helmikuussa talviliikuntakampanja, 
toukokuussa pyöräilykampanja, syyskuussa syksyn kuntokampanja ja marraskuussa hyvinvointikampanja. 
Talviliikuntakampanjassa pääpaino on innostaa hiihto- ja luistelulajien kokeilemiseen. Pyöräilykampanjalla tuemme 
pyöräilyä hyötyliikuntamuotona sekä kannustamme pyöräretkien järjestämiseen. Syyskampanjassa painotamme 
luontoliikuntaa, porrastreenejä sekä matalan kynnyksen kävely- ja juoksutapahtumien järjestämistä. Loppuvuoden 
hyvinvointikampanjalla innostamme lihasvoimaharjoittelun tekemiseen ja annamme vinkkejä terveiden 
elämäntapojen tukemiseen. Kampanjoilla kannustettaan piirejä ja seuroja järjestämään liikuntatapahtumia sekä 
aikuisia lähtemään liikkumaan. Tapahtumia tullaan järjestämään eripuolilla Suomea. Jokaisen kampanjan aikana 
järjestetään 2–10 tapahtumaa.  Askelkisa järjestetään syyskuun kuntokampanjan aikana ja siihen innostetaan 
osallistujia mahdollisimman laajalta sektorilta seuroista työyhteisöihin.  
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Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme aikuisliikunnan tapahtumista ja kampanjoista ensisijaisesti verkkosivujen, somekanavien ja uutiskirjeiden 
kautta. Tapahtuma- ja kampanjaviestinnässä käytämme kohdennettua ja sponsoroitua markkinointia erityisesti 
uusien kohderyhmien tavoittamiseen ja näkyvyyden lisäämiseen. Tapahtumien ja kampanjoiden viestintä 
toteutetaan tapahtumakohtaisesti viestintäsuunnitelman mukaan, niin että kampanjoita aloitetaan mainostamaan 
noin 1–2 kuukautta ennen tapahtumaa. Liikkeelle ympäri vuoden -konseptille luodaan oma visuaalinen ilme, jolloin 
konseptin kampanjoista viestitään yhteisellä tunnistettavalla ilmeellä. Viestinnässä, tiedottamisessa ja 
markkinoinnissa ovat tärkeässä roolissa myös piirien toiminnanjohtajat ja luottamushenkilöt viestimässä tietoa 
eteenpäin. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Tarjoamme monipuolisia liikuntamahdollisuuksia, lajikokeiluja ja liikuntavinkkejä tapahtumien ja koulutuksien 
kautta 

- Lisäämme aikuisväestön liikunnan määrää kampanjoiden kautta helposti lähestyttävillä liikuntamuodoilla ja -
lajeilla 

- Lisäämme viestinnällä ja koulutuksilla tietoisuutta arkiliikunnan ja harrasteliikunnan vaikutuksista 
hyvinvointiin 

- Askelkisan kautta lisäämme yhteistyötä yhteistyökumppaneiden kanssa ja lisäämme näkyvyyttämme 
ulkopuolisille organisaatioille sekä kannustamme väestöä tarkkailemaan omaa fyysistä aktiivisuuttaan  

- Hankeyhteistyön toteutuminen hankkeissa 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Järjestettyjen liikuntatapahtumien määrä (vähintään 20 kpl) 
- Järjestettyjen harrasteliikunnan koulutuksien määrä (vähintään 5 kpl) ja koulutuksista saadun palautteen 

laatu 
- Hyvän olon päivien osallistujamäärän nousu 
- Viestinnän tavoittavuus 
- Tapahtumiin ja koulutuksiin osallistuneiden henkilömäärä ja tapahtumista ja koulutuksista saadun 

palautteen laatu 
- Askelkisan tavoitettavuus ja osallistujamäärät 
- Hankkeiden eteneminen aikatauluissaan  
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4. TYÖELÄMÄYHTEISTYÖ 

Johdanto 

Työelämäyhteistyöllä tarkoitamme liikunnallisen elämäntavan ja aktiivisuuden kehittämistä yhdessä 
sidosryhmiemme, kuten ammattiliittojen ja elinkeinoelämän toimijoiden kanssa. Tavoitteenamme on elinikäisen 
liikunnallisen elämäntavan tukeminen työikäisen väestön keskuudessa.  

Toimintavuoden aikana kehitämme yhdessä sidosryhmiemme kanssa liikunnallisen elämäntavan tukimuotoja. 
Onnistuneiden yhteistyöavausten kautta pyrimme monistamaan hyviä toimintatapoja laajemmalti.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Työelämäyhteistyön onnistuminen edellyttää organisaatioltamme laajalti tiivistä yhteistyötä elinkeinoelämään ja 
ammattiliittoihin. 

Toiminnan konseptointia ja toimintamalleja kehitetään liikuntapäällikön ja aikuisten harrasteliikunnan vastuullisen 
valiokunnan ja henkilöstön toimesta. 

Toiminnan painopisteet 

Toimintavuoden aikana käynnistetään vähintään kahden työelämäyhteistyöprojektin toteutukset.  Tavoitteena on 
konseptoida malleja, joita voidaan monistaa jatkossa ja hyödyntää myös muiden työelämäyhteistyöprojektien 
toteutuksessa. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme läpivietävistä projekteista aktiivisesti omissa kanavissamme. Onnistuneesta yhteistyöstä viestimme 
erityisesti potentiaalisten kumppanien suuntaan. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Yhteistyö ammattiliittojen ja elinkeinoelämän kanssa tiivistyy 
- Työikäisen väestön liikunnallinen aktiivisuus lisääntyy 
- Yhteiskunnallinen vaikuttavuutemme paranee 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Läpiviedyt projektit, minimissään kaksi 
- Projektikumppaneilta saatu palaute ja sen laatu 
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5. VETERAANITOIMINTA 

Johdanto 

Veteraanitoiminta on suunnattu yli 55-vuotiaille kuntoliikkujille sekä kulttuurin ystäville. Veteraanitoiminta on 
suunnattu etenkin jäsenseurojemme veteraaneille sekä yhteistyöjärjestöjemme jäsenistöille, mutta on 
periaatteeltaan kaikille avointa. Olemme edelleen vuonna 2022 kumppanina Eläkeläiset ry:n Liikumme luonnossa -
hankkeessa sekä uudessa liiton Dikiliikkujat-hankkeessa. 

Suurimpia tapahtumia ovat vuosittain alkukesällä järjestettävät valtakunnalliset Veteraanipäivät ja syksyisin 
järjestettävät veteraanien Hyvän olon päivät. Vuosi 2022 on sen sijaan välivuosi Veteraanien kulttuurikatselmuksen 
osalta. Seuraavan kerran kulttuurikatselmus järjestetään vuonna 2023 Jyväskylässä. Tämän ohella liiton piireissä ja 
alueilla järjestetään omaa veteraanien toimintaa. 

Sidosryhmät ja toimijat  

Veteraanitoiminnasta vastaa ensisijaisesti veteraanitoiminnasta vastaava työntekijä ja toimintaa suunnittelee 
veteraanijaosto. Keskeisimmät yhteistyötahomme ovat Eläkkeensaajien Keskusliiton, Eläkeläiset ry, Suomen 
Työväen Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöiden liitto. Konkreettisimmin tämä yhteistyö näkyy kaikkien edellä 
mainittujen tahojen kanssa Veteraanien kulttuurikatselmuksen järjestämisessä. Lisäksi teemme yhteistyötä 
koulutusten ja muiden tapahtumien osalta erityisesti ko. eläkeläisjärjestöjen kanssa. 

Toimimme kumppanina Eläkeläiset ry:n hallinnoimassa Liikumme luonnossa -hankkeessa yhdessä Suomen ladun ja 
Psykomotoriikka yhdistyksen kanssa. Veteraanijaostostamme on mukana edustajahankkeen kehittämistiimissä. 
Kokoamme hankkeeseen mukaan myös seurojen ja piirien järjestämiä veteraanien ulkoliikuntatapahtumia. Lisäksi 
kehitämme yhteistyötä edelleen Aikuisten harrasteliikuntavaliokunnan kanssa. Petankkijaostomme järjestää 
Veteraanien mestaruuskilpailut. 

Toiminnan painopisteet 

Toimintamme perustavoitteena on seurojemme veteraanien aktivointi ja laajemmin ikäihmisten sosiaalisen 
kanssakäymisen ylläpitäminen ja lisääminen. 

Toiminnan painopisteitä ovat: 

1) veteraanien tapahtumien tuottaminen 
2) säännöllinen viestintä veteraaneille eri viestintäkanavissa 
3) yhteistyön kehittäminen TUL:n jaostojen ja valiokuntien sekä yhteistyöjärjestöjen kanssa 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Tanssilliset tarinat -koreografiakurssi helmi-maaliskuussa Tampereen Varalassa. Järjestämme kaikille tanssia ja 
liikuntaa harrastaville veteraani- ja eläkeläisryhmille suunnatun koreografiakurssin. Kurssi kehittää ryhmän 
tanssien ja esiintymisen monipuolisuutta ja kurssilla opastetaan laatimaan tanssisommitelmia. 

Valtakunnalliset Veteraanien kesäpäivät ja veteraanien avoimet petankkimestaruuskilpailut 7.–8.6.2022 
Iittalassa. Tapahtumassa järjestämme monipuolista hyvinvointiin liittyvää ohjelmaa kuten ohjattua liikuntaa, 
luontoliikuntaa, terveysaiheisia luentoja ja retkiä paikalliskohteisiin. TUL Hämeen piiri toimii paikallisena 
vastuullisena järjestäjänä. 

Hyvän olon päivät yhteistyössä Aikuisten harrasteliikuntavaliokunnan kanssa syys-lokakuussa. Sisältö painottuu 
ikäihmisten terveysliikuntaan, luontoliikuntaan, seurojen ohjaajina toimivien virikekoulutukseen ja terveysaiheisiin 
luentoihin. 
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Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Liikumme luonnossa -hankkeeseen kokoamme ympäri vuoden 2022 piirien ja seurojen tapahtumia. 

Dikiliikkuja-toiminnassa ikäihmisten liikkumisen lisäämistä edistetään viestinnän, kampanjoiden ja 
vuorovaikutteisen etäjumpan avulla. 

Valtakunnalliset Veteraanien kesäpäivät ja veteraanien avoimet petankkimestaruuskilpailut 7.–8.6.2022 
Hämeenlinnassa. Tapahtumassa järjestämme monipuolista hyvinvointiin liittyvää ohjelmaa kuten ohjattua 
liikuntaa, luontoliikuntaa, terveysaiheisia luentoja ja retkiä paikalliskohteisiin. Lisäksi tapahtuman yhteydessä 
toteutetaan veteraanien avoimet petankkimestaruuskilpailut. TUL Hämeen piiri toimii paikallisena vastuullisena 
järjestäjänä. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme veteraanitoiminnan tapahtumista verkkosivujen ja somekanavien kautta, sähköpostilla lähetettävän 
veteraanikirjeen ja liiton uutiskirjeen välityksellä sekä omissa tapahtumissa paikan päällä tehtävän tiedotuksen ja 
markkinoinnin kautta. Hyödynnämme myös yhteistyöjärjestöjen valtakunnallista viestintää tapahtumistamme sekä 
paikallisesti TUL:n piirien viestintää. 

Viestintä on suunnattu ensisijaisesti seurojemme veteraanijäsenistölle sekä yhteistyöjärjestöjemme jäsenistölle. 
Hankeyhteistyön osalta omana erityiskohteenaan on yhteistyökumppaneidemme jäsenistö, jonka tavoittamisessa 
hyödynnetään myös yhteistyöjärjestöjemme omaa viestintää. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Ylläpidämme ja kehitämme paikallisia ja valtakunnallisia yhteistyömuotoja seurojen ja yhteisöjäseninä 
olevien EKL:n ja Eläkeläisten kanssa 

- Toimimme aktiivisesti Liikumme luonnossa -hankkeessa: useita liiton, piirien ja seurojen ulkoilutapahtumia 
mukaan hankkeeseen 

- Lisäämme ja parannamme piireissä ja alueilla tapahtuvan veteraanitoiminnan näkyvyyttä 
- Nostamme tapahtumiemme osallistujamäärien vähintään korona-aikaa edeltävälle tasolle 
- Innostamme veteraaneja osallistumaan Dikiliikkujat-hankkeeseen 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Koreografiakoulutus keväällä (kurssilla 20 osallistujaa) 
- Veteraanipäiville kesäkuussa osallistuneiden määrä (vähintään 250 osallistujaa) ja osallistujapalaute 
- Hyvän olon -päiville syksyllä osallistuneiden määrä (vähintään 60 henkeä) ja osallistujapalaute 
- Liikumme luonnossa -hankkeen ulkoilutapahtumien määrä (vähintään 10 tapahtumaa) ja tapahtumista saatu 

palaute 
- Piirien omia veteraanitapaamisia mahdollisimman moneen piiriin (vähintään 10 tapahtumaa) 
- Dikiliikkujat-hankkeen tavoitteiden toteutuminen (vähintään 100 kohderyhmään kuuluvaa osallistujaa)
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6. SEURAPALVELUT 
 
Johdanto  
  
Seurapalvelujen tehtävänä on auttaa jäsenseurojamme kehittymään ja pysymään elinvoimaisina. Kattavat ja toimivat 
seurapalvelut ovat seurojamme varten. Elinvoimainen seuratoiminta on menestyksen peruste, siksi seurapalveluiden 
hyödyntäminen on perusteltua seuratoiminnan kehittämisessä. Vahvan ja perinteikkään palvelutuottajan roolin 
ohella ryhdymme aktiiviseksi palvelujen markkinoijaksi. 
 
Seurapalvelujohtajan koordinoimana vahvistetaan koko organisaation kykyä uudistaa, kehittää ja toteuttaa 
seurapalveluita sekä ennen kaikkea tuottaa ne kaikkien tarvitsijoiden saataville. Aiemmin käynnistetyt uudistukset 
tullaan saattamaan seurojen hyödynnettäviksi. Vuoden 2022 aikana lisätään palvelu-uudistuksia seurojen esittämien 
tarpeiden mukaisesti.  

Sidosryhmät ja toimijat  

Merkittävimmässä roolissa ovat jatkossakin TUL:n jäsenseurat ja liiton työntekijät. Seurapalveluita tullaan 
kehittämään ja tuottamaan myös yhdessä laajan sidosryhmäverkostomme kanssa. Seurapalvelujohtaja vastaa 
seurapalveluvaliokunnan toiminnasta. 

Seurapalvelujohtaja vastaa koko organisaation seurapalveluista ja piirien toiminnanjohtajat täydentävät työtä omilla 
toimialueillaan.   

Toiminnan painopisteet  

Olemme seurojamme varten. Tiivis, säännöllinen yhteydenpito seuroihin ja seuratuntemus on seurapalvelutoiminnan 
peruste. Säännöllinen yhteydenpito antaa mahdollisuuden aktiiviseen vuoropuheluun seuratoimijoiden kanssa. 
Seuratiedon keräämiseen ja kartuttamiseen tähtäävien menetelmien ja välineistön kehittäminen ja haltuunotto tulee 
lisäämään seuratuntemustamme. 

Systemaattinen seuratoiminnan kehittäminen hyödyntäen seula ja tähtiseurat laatujärjestelmiä takaa 
seurakenttämme elinvoimaisuuden alati muuttuvassa ja vahvasti digitalisoituvassa yhteiskunnassamme. 
Suomisportin ja muiden liikunnan sähköisten järjestelmien kehitystoimia seurataan ja niistä viestitään aktiivisesti. 
Kehitystoimissa ylläpidetään aktiivista vuoropuhelua järjestelmää kehittävien ja niitä hyödyntävien tahojen kanssa 
sekä tarkastellaan järjestelmään integroitavien muiden palvelujen hyödyntämismahdollisuuksia. 

Elinvoimainen seura kykenee reagoimaan muutoksiin ja luomaan itselleen siitä etua. Seuratoiminnan kehittämiseen 
osoitettujen tukien ammattitaitoinen hakeminen ja hyödyntäminen mahdollistavat kehitystoiminnan resursoimisen. 
Seurapalvelut ovat tämän prosessin ohjauksessa ja kokonaisvaltaisessa hallinnassa seurojen apuna ja tukena. 

Koulutustoiminnan painopisteenä tulee olemaan sähköisen verkkokoulutusalustan tunnettuuden ja 
koulutustarjonnan käytön lisääminen. Koronapandemian ja sen johdosta toteutettujen kokoontumisrajoitusten 
hellittäessä lähiopetustapahtumia ja seminaareja tullaan toteuttamaan yhteistyössä piiriorganisaatioiden kanssa.  

Viestintä, tiedotus ja markkinointi  

Seurapalveluiden pääasiallisena viestintäkanavana tulee toimimaan liiton uutiskirje, nettisivut ja sosiaalisen median 
kanavat. Viestintää ja markkinointia tehostetaan hyödyntämällä sosiaalista median kohdennettua ja maksettua 
markkinointia. Myös piirien suora tiedotus seuroille on avainasemassa. Seurakontaktointien yhteydessä varmistetaan 
seurojen tietoisuus palvelutarjonnastamme. Aktiivinen kommunikointi seurojen kanssa sekä niiden 
toimintaympäristön tunteminen antaa lisäksi mahdollisuuden tukea seuroja heidän vaikuttamistyössään 
sidosryhmiensä kanssa. 
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Tuloskortti 

Tavoitteet  

- Olemme yhteydessä kaikkiin seuroihimme 
- Kerryttämme seuratietoa ja hyödynnämme sähköistä järjestelmä tiedon hallintaan 
- Lisäämme seurojen tietoisuutta tarjolla olevista seurapalveluista 
- Annamme seuroille valmiuksia hyödyntää digitalisaation tuomia mahdollisuuksia 
- Seurapalveluiden laaja-alainen ja jatkuva kehittäminen sekä tarjonnan monipuolistaminen 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Olemme raportointijärjestelmämme mukaisesti olleet kaikkiin seuroihimme yhteydessä 
- Meillä on aktiivisessa käytössä sähköinen tiedon keruu ja hallintajärjestelmä (CRM) 
- Seurojen tietoisuus seurapalveluista on kehittynyt (Profiant Oy kysely) 
- Seurakehitysprosesseihin osallistuneiden seurojen määrä on kasvanut 
- SuomiSport-järjestelmään sekä vastaaviin sähköisiin järjestelmiin liittyneiden seurojen määrä on kasvanut ja 

seurat hyödyntävät sähköisiä järjestelmiä päivittäisessä toiminnassa 
- Seurapalveluiden määrä ja monipuolisuus kasvanut 
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7. KOULUTUSTOIMINTA  

Johdanto  

Koulutustoimintamme tavoitteena on ennen kaikkea tuottaa koulutusta seurojemme tarpeisiin. Koulutustoiminta 
tarjoaa sisältöä myös yksilölle. Koulutus on meille sekä historiallisesti että strategisesti keskeinen toimiala. 

Sidosryhmät ja toimijat  

Koulutustoiminta on organisoitu poikkisektoriaalisesti. Tämä tarkoittaa, että koulutustoiminnan käytännön toteutus 
tapahtuu eri toimialojen vastuuyksiköiden toimesta. Koulutustoimintaa koordinoidaan ensisijaisesti seurapalveluiden 
ja liikuntatoimialojen toimesta. Toimihenkilöistä vastuullisia ovat seurapalvelujohtaja ja liikuntapäällikkö. Piirien 
toiminnanjohtajat toteuttavat työtä omilla toimialueillaan.  Nuorisovaliokunta, aikuisten harrasteliikunnan valiokunta, 
lajitoiminnan valiokunta sekä veteraanijaosto toimivat oman toimialansa koulutuksellisina asiantuntijoina päättäen 
toimialansa kurssisisällöistä ja materiaaleista. 

Olympiakomitean, muiden liikuntajärjestöjen, eläkeläisjärjestöjen ja lajiliittojen kanssa teemme tiivistä yhteistyötä 
koulutusten osalta. Etsimme toimivia yhteistyömuotoja ja synergioita. Hyödynnämme muiden liikunta- ja 
kansalaisjärjestöjen ja muiden sidosryhmien tuottamia koulutuksia. 

Toiminnassamme hyödynnytetään sivistysjärjestöjen opintokeskusten tukia.  

Lähikoulutuksissa kouluttajaverkosto rakentuu pääosin jäsenseurojemme luottamushenkilöistä. Koulutuksissa 
hyödynnämme myös yhteistyötahojemme kouluttajia sekä ostopalveluina hankimme tarvittavat kouluttajat ja 
koulutukset. Vuonna 2022 koulutustoiminnan rakenteellinen vahvistaminen toteutetaan perustamalla 
asiantuntijaelin, advisory board. 

Toiminnan painopisteet  

Olemassa olevaan tietoon perustuva toiminnan kehittäminen edellyttää kykyä tuottaa ja käsitellä laajojakin 
tietomääriä. Laajan informaation tuottamisen avulla kehitämme kykyä ennakoida tulevaa ja johtaa muutosta. 

Turvaamme laaja-alaisella ja monipuolisella koulutuksella edellytykset seuratoimijoiden monipuolisen osaamisen 
kehittämiselle. Koulutuksen painopistettä siirretään digitaaliseen koulutukseen lähiopetuksen määrän pysyessä 
nykyisellä tasolla. 

Kehitämme henkilöstön ja seuratoimijoiden valmiuksia toimia digitalisoituvassa toimintaympäristössä. 
Palvelutarjontayhteistyötä lisätään ja kouluttajaverkostoa ammattimaistetaan ja monipuolistetaan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

Kouluttajille järjestetään koulutusseminaaritapahtuma, jonka tavoitteena on antaa kouluttajille valmiuksia toteuttaa 
koulutuksia hyödyntäen uudistettuja koulutusmateriaaleja sekä koulutusvälineistö. 

Viestintä, tiedotus ja markkinointi  

Pääasiallisena viestintäkanavana tulee toimimaan liiton uutiskirje, liiton kotisivut ja sosiaalisen median 
kanavat.  Lisäksi piirit tiedottavat ja markkinoivat koulutuksia kohdennetulla viestinnällä seuroille. 

Tuloskortti 

Tavoitteet  

- Turvaamme koulutuksella edellytykset seuratoimijoiden monipuolisen osaamisen kehittämiselle 
- Lisäämme digitaalista koulutusta 
- Lähikoulutuksien määrä palautetaan vuoden 2019 tasolle 



13 

   

   

 

- Palvelutarjontayhteistyön lisääminen 
- Kurssitarjontaa lisätään, monipuolistetaan ja konseptoidaan uudelleen 
- Kouluttajaverkostoa ammattimaistetaan ja monipuolistetaan 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Kurssitarjonta ja materiaalit on päivitetty ja monipuolistettu vastaamaan seurojen muuttuvia tarpeita 
- Lähikoulutustapahtumien ja seminaarien määrät ovat vuoden 2019 tasoa 
- Verkkokoulutuskokonaisuuksien määrä 20, videokoulutusaineistoa 3000 minuuttia 
- Koulutuksiin osallistujien määrät 2000 osallistujaa 
- Koulutuksista saatu osallistujapalaute 
- Opetustuntien määrä 300 tuntia 
- Lähiopetukseen 14 kurssikokonaisuutta aineistoineen 
- Oma opintopolkukelpoisia kursseja on 20 opintopisteen edestä 



 

   

   

 

8. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

Johdanto 

Aktiivinen ja vastuullinen kansainvälinen työ tukee järjestö- ja seuratoimintaa sekä liikunta- ja kilpailukulttuuriamme. 
Olemme osa globaalia urheiluliikettä. Toimimme jäsenenä kansainvälisissä järjestöissä ja teemme yhteistyötä 
muiden kansainvälisten järjestöjen kanssa. Olemme edustettuina kansainvälisessä liikuntapoliittisessa 
päätöksenteossa. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Kansainvälisellä tasolla tärkeimmät järjestötoiminnan yhteistyötahomme ovat CSIT ja ISCA sekä 
yhteistoimintasopimuksella Eestin urheilujärjestöt Kalev ja Jõud. 

CSIT:n toiminnassa meillä on merkittävä rooli ja asema yhtenä sen suurista jäsenjärjestöistä. Olemme kansainvälisen 
Työväen Urheiluliitto CSIT:n (Confédération Sportive Internationale Travailliste et Amateur / International Workers 
and Amateurs in Sports Confederation) jäsenjärjestö.  

Olemme mukana myös International Council of Sports Science and Physical Education ICSSPE, European Fair Play 
Movement EFPM, International Sports and Culture Association ISCA toiminnassa. 

Järjestötason yhteistoiminnan lisäksi piirit tekevät paikallista ja alueellista yhteistyötä yli kansallisten rajojen. 

Toiminnan painopisteet 

CSIT järjestää vuosittain kongressin, jossa olemme aktiivisesti mukana. CSIT:n käytännön työtä johtaa hallitus, jonka 
alaisuudessa toimii 15 lajikomiteaa. CSIT:n hallituksessa edustajanamme toimii Anu Rajajärvi. Meillä on lisäksi 
useampi edustaja lajien teknisissä komiteoissa. 

CSIT:n Maailmankisojen välivuonna järjestetään CSIT:n mestaruuskilpailuja. Mestaruuskisat tarjoavat 
amatööriurheilijoille mahdollisuuden osallistua kansainväliseen kilpailuun sekä päästä edustamaan meitä ja Suomea 
kymmenien maiden joukossa. Mestaruuskisat ei ole tarkoitettu ammattiurheilijoille, vaan amatööriurheilijoille, 
työpaikkojen joukkueille ja liikunnasta kiinnostuneille harrastajille.  

Kansainvälinen nuorisotoiminta jatkuu Erasmus+ Sport -rahoitteisen Young Leaders -hankkeen osalta. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

CSIT:n hallituksen kokoukset, kongressi ja lajien teknisten komissioiden kokoukset. 

Erasmus Sport+ -rahoitteisen Young Leaders -hankkeen verkostotapaamiset. 

ISCA:n seminaarit, ja Move Congress vuosittain marraskuussa. 

EFPM-seminaarit. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Järjestämme CSIT:n Mestaruuskilpailut painissa, shakissa, tenniksessä ja uinnissa.  

Kansainvälistä kilpailutoimintaa ohjelmassamme on lisäksi painin ja lentopallon liitto-otteluissa, International Show 
Competition ISC -voimistelukilpailussa sekä huippu-urheilutapahtumat nyrkkeilyn GeeBee -turnaus ja Vantaa 
Painicup. 

Yhdessä ISCA:n kanssa organisoidaan European Mile -tapahtumia vähintään neljällä paikkakunnalla vuosittain. 



 

   

   

 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Jäsenseuramme saavat ajantasaista tietoa meidän ja muiden kansainvälisten sidosryhmien keskeisistä sisällöistä ja 
tapahtumista, joissa olemme mukana. Viestimme jäsenseuroille keskeisistä yhteisistä asioista uutiskirjeessä, 
nettisivuillamme ja sosiaalisen median kanavissa. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Kansainvälinen yhteistyö, solidaarisuus ja ystävyys toteutuu toiminnassamme 
- Tarjoamme osallistujille mahdollisuutta kansainväliseen kilpailukokemukseen ja verkostoitumiseen 
- Mahdollistamme seuroillemme kansainväliseen toimintaan osallistumisen 
- Ylläpidämme kansainvälisiä suhteita muun muassa ISCA- ja CSIT-järjestöihin sekä Eestin Kalev ja Jõud -

järjestöihin. 
- Järjestämme CSIT:n mestaruuskisat painissa, shakissa, tenniksessä ja uinnissa 
- Meillä on oma edustajamme CSIT:n hallituksessa 
- Meillä on edustajat CSIT:n lajien teknisissä komiteoissa 
- Olemme mukana Erasmus Sport+ -rahoitteisessa Young Leaders -hankkeessa myös vuonna 2022 
- Osallistumme mahdollisuuksien mukaan CSIT:n Sports for all +55 -ohjelmaan 
- Liittojoukkueemme osallistuvat liitto-otteluihin lentopallossa ja painissa 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- CSIT:n mestaruuskisoissa vähintään 450 osallistujaa 
- CSIT:n hallituksessa yksi jäsen 
- CSIT:n lajien teknisissä kokouksissa 4–6 edustajaa 
- CSIT:n Erasmus Sport+ -rahoitteisessa Young Leaders -nuorisotapaamisissa vähintään 6 osallistujaa 
- CSIT:n Sports for all +55 -toiminnassa vähintään 1–2 osallistujaa 
- Määrällisten tulostavoitteiden toteutuminen 
- Lajien ja seurojen osallistumisaktiivisuuden arviointi 
- Kisoissa saavutettujen mitalien ja pistesijojen määrä 
- Laadullinen arviointi eri CSIT:n elimissä tapahtuvan kansainvälisen vaikuttamisen laajuudesta



   

   

 

9. LAJITOIMINTA 

Johdanto 

Olemme edelleen vahvan ja yhteisöllisen liikuntakulttuurin omaava asiantuntija kansallisessa ja kansainvälisessä 
urheilutoiminnassa. 

Lajitoiminnan valiokunnan keskeisenä tavoitteena on jäsenseurojensa koko elinkaaren käsittävän liikuntatoiminnan 
monipuolinen kehittäminen ja ylläpitäminen kaikilla toimintasektoreilla (lajitoiminta/amatöörikilpaurheilu, lasten ja 
nuorten liikunta- ja kilpailutoiminta sekä aikuisten ja ikääntyvien liikuntatoiminta). Erityisesti haluamme vaikuttaa 
toiminnan sisältöön, suunnitteluun, parempien edellytysten luomiseen sekä onnistuneiden tapahtumien 
järjestämiseen. 

Kansainvälinen toiminta on yksi tärkeä kehittämiskohteemme. Liiton jäsenseuroissa on toimintaa 79 eri urheilulajissa 
ja uusia lajeja saadaan vuosittain mukaan liiton toiminnan piiriin. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastaa lajitoiminnan valiokunta yhdessä liikuntapäällikön kanssa. Toiminnanjohtajat 
vastaavat omista urheilulajeistaan piireissä, alueilla ja seuroissa. Vuonna 2022 toimivat seuraavat lajijaostot: hiihto-, 
jalkapallo- ja futsal-, keilailu-, koripallo-, lentopallo-, mamanet-, nyrkkeily-, paini-, petankki-, salibandy-, shakki-, 
tennis-, uinti-, voimistelu- ja tanssi- sekä yleisurheilujaosto.  

Yhteyshenkilöt ovat seuraavissa lajeissa: golf, e-urheilu, judo, karate, padel, pöytätennis ja veneily. 

Liikunta-, urheilu- ja valmennustoimintamme perustuu suurelta osin vapaaehtoisesti toimiviin koulutettuihin 
lajiosaajiin, mutta palkattujen työntekijöiden ja ammattivalmentajien määrä seuroissa lisääntyy. 

Vahvistamme edelleen jo toimivia yhteiskuntasuhteita ja yhteistyötä eri yhteisöjen (OKM, kunnat, liikuntajärjestöt, 
lajiliitot, ammattiyhdistysliike, kansainväliset urheilujärjestöt) kanssa. 

Ylläpidämme hyvää yhteistyötä edelleen myös eri lajien tukiyhdistysten, säätiöiden, urheiluopistojen, yliopistojen ja 
ammattikorkeakoulujen kanssa. Laajennamme toimintaamme eläkeläisjärjestöjen, yritysten ja muiden yhteisöjen ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Toimimme yhteistyössä lajiliittojen kanssa, joka on liiton omien jäsenseurojen sekä liiton jaostotoiminnan rinnalla 
olevaa toimintaa. Tuemme liittona omalta osaltamme monin eri tavoin myös huippujemme ja huipulle tähtäävien 
nuorten urheilijoidemme urakehitystä. 

Toiminnan painopisteet 

Lajitoiminnan painopisteenä on monipuolisen liikunnan harraste- ja kilpaurheilun toteuttaminen ja kehittäminen.  

Osallistumme kansainväliseen toimintaan lentopallossa, painissa, shakissa, uinnissa sekä voimistelussa ja tanssissa.  

Liikkeelle ympäri vuoden -tapahtumakokonaisuudessa korostuu koko vuoden liikuntatapahtumat. Pääteemoina ovat: 
talvilajit helmikuussa, pyöräily toukokuussa, kävely ja juoksu elo-syyskuussa, kuntosali ja hyvinvointi marraskuussa.  

Mailapelikonseptia uudistetaan ja kehitetään. Mailapelikonseptissa kehitetään mailapelien kilpailutoimintaa.  

Järjestämme ohjaaja- ja valmentajakoulutusta sekä lajikohtaista koulutusta ja lajileirejä. Uusi 
verkkokoulutusalustamme tulee olemaan laajasti käytössä. 

Jaamme vuosittain yhteistyöyritystemme, säätiöiden, tukiyhdistysten ja ammattiliittojen tuella valmennusapurahoja 
noin 80 nuorelle lupaavalle eri lajien urheilijalle. 

Lajien toiminnan ja tapahtumien laajuus, harrastuneisuus ja alueellisuus huomioidaan valiokunnan toiminnassa.   



   

   

 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa.  

Lajijaostojen omat neuvottelupäivät ja seminaarit. 

Kansalliset ja kansainväliset seminaarit.     

Vuosittaiset palkitsemiset: Paras urheilija, Vuoden urheiluvalmentaja ja Vuoden urheilujoukkue, Liikuntakulttuuriteko 
ja Valmennus elämäntyönä -palkinto. Lisäksi nimeämme lajien parhaat urheilijat. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Jäsenseuramme jatkavat kansainvälistä urheilutoimintaa ja -vaihtoa.  

Kansainväliset CSIT:n mestaruuskisat järjestetään: painissa, shakissa, tenniksessä ja uinnissa.  

Järjestämme perinteisen kansainvälisen GeeBee -nyrkkeilyturnauksen. Palautamme kilpailukalentereihin 
kansainvälisen Vantaa Painicupin. 

International Show Competition (ISC) kutsuu kansainväliset voimisteluvieraat kilpailemaan Turkuun kesäkuussa.  

Liitto-otteluihin osallistumme lentopallossa ja painissa kansainvälisten yhteistyöjärjestöjemme kanssa. 

TUL:n avoimia mestaruuskilpailuja on tarkoitus järjestää yhä useammassa lajissa.  

Lajileiritoimintaa kehitetään ja laajennetaan edelleen.  

Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa on Urheiluopistosäätiön tukema leirikokonaisuus, jossa tavoitteena on koota 
yhteen eri lajien leiritoimintaa Pajulahteen. Leirikokonaisuudessa mukana olevat lajit ovat e-urheilu, jalkapallo, judo, 
karate ja paini.  

Liikkeelle! -tapahtumakonseptissa jokaisen teemakuukauden aikana järjestetään myös erilaista kilpailutoimintaa eri 
ikäisille.  

Mailapelikonseptissa tapahtumat järjestetään golfissa, padelissa ja tenniksessä.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Toimialan viestinnässä tehostetaan ajankohtaisen tiedon välittämistä omiin viestintäkanaviimme sekä laajasti muille 
tiedotusvälineille.  

Tapahtumista, koulutuksista ja leireistä viestitään aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisen median kanavissa.  

Lajitoiminnan osalta liiton nettisivut pidetään ajan tasalla ja lisätään säännöllisesti monipuolista ja kiinnostavaa 
sisältöä liiton lajitoiminnasta.  

Lajitoiminnan valiokunta huolehtii lajijaostojen riittävästä toimintaperiaatteiden ohjeistuksesta ja siitä, että jaostojen 
tehtävät ja roolit ovat selkeät ja toimintalinjausten mukaiset.   

Lajijaostot huolehtivat omalta osaltaan lajinsa viestinnästä yhteistyössä liiton viestintäpäällikön kanssa. 

Tulevien tapahtumien markkinointi ja viestintä on säännöllistä, ajankohtaista ja ennakoivaa.  

Lajien toiminta, tavoitteet ja tulokset on kirjattu lajien jaostokohtaisiin osioihin toimintasuunnitelmassa. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Aktivoimme ja kannustamme seuraväkeämme monipuoliseen liikunta- ja seuratoimintaan 
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- Tuemme ja kannustamme nuoria urheilijoita 
- Koulutuksilla lisäämme ohjaajien, valmentajien, urheilijoiden ja seuratoimijoiden osaamista  
- Aktivoimme koulutuksiin osallistumista 
- Tarjoamme kansainvälisiä kilpailukokemuksia, osallistumismahdollisuuksia ja elämyksiä 
- Kehitämme lasten ja nuorten sekä aikuisten harrasteliikuntaa ja kilpaurheilua sekä tuemme kansainvälistä 

amatöörikilpaurheilua ja kannustamme huipulle tähtääviä urheilijoitamme 
- Toteutamme kilpaurheilutoimintaa liitossa, piireissä, alueilla ja seuroissa 
- Lajitoimintamme on monimuotoista: lajien avoimet mestaruuskilpailut, perinneurheilulajien 

mestaruuskilpailut, lajileirit, lajien neuvottelupäivät 
- Menestymme ja mahdollistamme suuren osallistujamäärän kansainvälisissä kilpailuissa  
- Jaamme yhteistyökumppanien ja säätiöiden apurahat ja vuosittaiset huomioimiset TUL juhlassa 
- Huolehdimme, että kisajärjestelyt kaikissa TUL:n kilpailutapahtumissa ja kansainvälisissä tapahtumissa on 

hyvin hoidettu 
- Uudet Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa ja mailapelikonseptit hoidetaan asiantuntemuksella 
- Tunnettuutemme valtakunnallisesti ja kansainvälisesti vahvistuu 
- Seuraamme urheilijoidemme menestymistä arvokisoissa 
- Ylläpidämme ajantasaista lajiluetteloa liitossa harrastettavista kilpailulajeista 
- Toimivat ja aktiiviset lajijaostot ovat toimintamme ehtymätön voimavara 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Jäsenseuroissa harrastetaan 79 lajia 
- TUL:n avoimet mestaruuskilpailut vähintään 20 lajissa, joissa yli 10000 osallistujaa 
- Ay-kilpailut vähintään kuudessa lajissa, joissa yhteensä 700 osallistujaa 
- Kansainvälistä toimintaa vähintään 20 lajissa 
- TUL Joy Games tapahtumassa vähintään 2000 kilpailijaa 
- CSIT:n mestaruuskisoihin osallistuu 450 kilpailijaa 
- International Show Competition ISC 75 kilpailijaa, kolmesta eri maasta 
- Nyrkkeilyn GeeBee 80 osallistujaa, 15 eri maasta 
- Vantaa Painicup 100 osallistujaa, 10 eri maasta 
- Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -konseptissa mukana viisi lajia ja 430 osallistujaa 
- Mailapelikonseptissa mukana kolme lajissa 120 osallistujaa 
- Lajien neuvottelupäivät kokoavat 150 osallistujaa ja eri lajien infotilaisuus 80 osallistujaa 
- Ohjaamisen perusteet, Valmennuksen perusteet ja Valmennuksen suunnittelu -koulutukset sekä 

lajikohtaiset tukipalvelut 
ja neuvonta toteutuvat neljällä alueella 

- Valmennusapurahoja myönnetään 80 kansainväliselle ja kansalliselle huipulle tähtäävälle nuorelle urheilijalle 
ja/tai joukkueelle 

- Osallistujamäärät tulostavoitteiden mukaisesti 
- Kilpailutuloksia ja menestystä seurataan aktiivisesti 
- Koulutuksista ja leireiltä saadut palautteet 
- Toiminta-aktiivisuuden ja motivaation arviointi tilastoimalla 
- Uutisoinnin aktiivisuus ja ajantasaisuus 

 



   

   

 

9.1 E-URHEILU  

Johdanto 

Digitaalinen pelaaminen ja sen kilpailullinen muoto elektroninen urheilu ovat valtavassa kasvussa. Käynnistimme 
vuonna 2021 e-urheilutoiminnan vauhdikkaasti ja pyrimme jatkamaan e-urheilutoiminnan kasvattamista myös vuonna 
2022. Tavoitteenamme on tavoittaa yhä enemmän lapsia ja nuoria pelaamisen avulla. Vuonna 2022 järjestämme e-
urheiluturnauksen ja e-urheiluleirin. Lisäksi rakennamme ”näin aloitat e-urheilun” - koulutuksen yhdessä Suomen 
elektronisen urheilun liiton ja Pajulahden kanssa.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Keskeisinä sidosryhmätoimijoina ovat Suomen elektronisen urheilun liitto, jonka kanssa on tehty yhteistyösopimus. 
Lisäksi liikuntakeskus Pajulahden kanssa järjestetään leiritoimintaa ja e-urheilukoulutustoimintaa.  

Toiminnan painopisteet 

Tärkeimpänä painopisteenä on koulutustoiminnan rakentaminen, jotta saamme seuroihimme e-urheilutoimintaa 
käyntiin. Koulutuksen avulla saamme käynnistettyä vuoden 2022 aikana runsaasti e-urheilutoimintaa. Lisäksi 
painopisteitämme on e-urheiluturnauksen tarjoaminen, jolla lisätään tietoisuutta ja tarjotaan matalan kynnyksen 
kilpailumahdollisuuksia. E-urheiluleiritoiminta linkittyy vahvasti meidän muuhun leiritoimintaamme arvoiltaan, 
tavoitteiltaan ja toiminnaltaan. Tarkoituksena on taata lapsille ja nuorille mahdollisuus kokeilla ja harrastaa e-urheilua 
matalakynnyksellisen leirin yhteydessä.   

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Tavoitteenamme on järjestää yksi leiri kesällä Pajulahdessa, rakentaa koulutuskokonaisuus ja kouluttaa seuroja 
kokonaisuuden kautta sekä lisäksi järjestää muutama e-urheiluturnaus.   

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 
Pyrimme tavoittamaan lasten ja nuorten vanhempia sekä itse lapsia ja nuoria. Tämä tehdään hyödyntämällä 
viestinnässä monipuolisesti eri alustoja. Lisäksi pyrimme hyödyntämään sidosryhmien viestintäkanavia.   

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Autamme seuroja e-urheilutoiminnan käynnistämisessä, sillä nuorten harrastustottumukset ovat muuttuneet 
ja e-urheilun suosio on kasvussa 

- Vastaamme kysyntään järjestämällä matalakynnyksellistä toimintaa 
- Tavoitamme toiminnalla uutta kohderyhmää 
- Rakennamme koulutuskokonaisuuden e-urheiluun liittyen 
- Järjestämme e-urheiluturnauksia 
- Järjestämme e-urheiluleirin 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- E-urheilutoiminta lisääntyy jäsenseuroissamme 
- Enemmän kouluttautuneita e-urheiluun perehtyneitä seuraihmisiä 
- Tavoitamme lapsia ja nuoria tehokkaammin 
- Koulutukseen osallistuneiden määrä ja koulutuksista saatu osallistujapalaute 
- Osallistumismäärä leirille, leirin palaute 
- Turnauksiin osallistuneiden määrä 



   

   

 

9.2 GOLF  

Johdanto 

Roolimme golfin osalta on toteuttaa ammattiliittojen mestaruuskilpailut ja sitä kautta ylläpitää yhteistyötä 
ammattiliittojen kautta. Laji ei varsinaisesti kuulu liiton lajitarjontaa siinä mielessä, että golfseurat ja pelaajat eivät 
ole jäseniämme. Kuitenkin erilaisilla matalan kynnyksen toimenpiteillä pystytään edistämään ihmisten kynnystä 
aloittaa golfharrastus. Golf on erittäin sosiaalinen laji, minkä johdosta lajia voidaan hyödyntää myös uusien 
yhteistyökumppanuuksien luomisessa.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Golftoiminnan organisoinnista vastaavat luottamushenkilöpuolelta nimetty henkilö ja työnantajan puolesta nimetty 
lajipäällikkö. Lisäksi TUL Satakunnan ja Tampereen piirien lajitoimintaa pyörittävät toimintaryhmät/jaostot. 

Toiminnan merkittävimpänä sidosryhmänä ovat SAK ja kaikki ammattiliitot. Merkittävässä roolissa ovat myös 
toiminnan toteuttamiseen valitut golfkentät ja Holiday Club hotelliketju. 

Toiminnan painopisteet 

Toiminnan painopisteenä on ammattiliittojen yhteisen golfin mestaruuskilpailun järjestäminen ja sitä kautta 
ammattiliittoyhteistyön ylläpitäminen. Lisäksi painopisteenä on ylläpitää matalan kynnyksen lajitapahtumia sekä 
lajituotteiden painamista TUL:n logolla. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Ay-golf mestaruuskilpailu 22.–24.7.2022 Cooke golfkentällä Vierumäki. Avoin golfkilpailu kaikkien ammattiliittojen 
jäsenille. 

Kuntogolftapahtuma 4.9.2022 Nakkila golfin kentällä. Matalan kynnyksen golfkilpailu, joka soveltuu erityisesti golfia 
aloitteleville tai vähän pelaaville. 

TUL Tampere ja Satakunta välinen piiriottelu syksy 2022. Laajennetaan lajitoimintaa aluetasolla ja osana 
organisaation sisäistä lajivalikoimaa. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Lajitoiminnan viestintä ja tiedotus hoidetaan suorilla uutiskirjeillä sähköpostin kautta. Viestintä kohdennetaan 
ammattiliitoille, toimintaa koskettaville golfkentille, sekä TUL:n jäsenseuroille. Vaikuttamistyön tavoitteena on, että 
ammattiliitot markkinoivat tapahtumia omissa viestintäkanavissaan. Viestintä kohdistetaan tapahtuman 
järjestämisen kannalta olennaisiin ajankohtiin ja sähköisiä uutiskirjeitä lähetämme noin 5–6 kertaa vuoden aikana. 

Omaa markkinointia tehostetaan seurakirjeillä, Facebook-mainoksilla ja liiton kotisivujen tapahtumailmoituksilla. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Ay-golfkilpailun järjestäminen, pelaajamäärän kasvattaminen, kilpailuun osallisena olevien ammattiliitojen 
määrän kasvu 

- Kuntogolftapahtuman järjestäminen, tapahtuman laadun kehittäminen ja osallistujamäärä säilyttäminen 
vähintään nykyisellä tasolla 

- Alueellisen golftoiminnan laajentaminen TUL Tampereen piiriin 
- TUL:n näkyvyyden lisääminen painettujen logotuotteiden kautta 



   

   

 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Kilpailuun osallistuvien pelaajien määrä. Ay-golfkilpailuihin tavoitellaan yli 60 pelaajaa ja 
kuntogolftapahtumaan yli 40 pelaajaa 

- Kilpailuissa mukana olevien ammattiliittojen määrä. Pelaajia vähintään yli 10 eri ammattiliitosta. 
- Alueellisen golftoiminnan kehittäminen. Vähintään kaksi piiriä pystyy toteuttamaan paikallista golftoimintaa 

tai -tapahtumia



   

   

 

9.3 HIIHTO 

Johdanto 

Kehitämme hiihtotoimintaamme osana valtakunnallista hiihtoharrastamista ja kilpatoimintaa. Hiihtojaoston 
toiminnan tarkoituksena on tarjota lapsille, nuorille, aikuisille ja ikääntyville mahdollisuus harrastaa, kilpailla ja toimia 
hiihdon parissa. Haluamme tukea ja innostaa laadukasta hiihtotoimintaa seuroissamme. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Lajin toimintaa hoidamme lajin harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamusmiespohjaisen lajijaoston ja 
liiton lajipäällikön toimesta. Jaoston jäsenet ovat TUL:n jäsenseurojen edustajia. Leiritoiminnan osalta yhteistyötä 
tehdään Mansikkaharjun Lomakeskuksen ja Leppävirran Urheilijoiden kanssa. Teemme yhteistyötä jäsenseurojemme, 
Hiihtoliiton sekä Urheiluopistojen kanssa. Vuoden aikana yhteistyötä tiivistetään erityisesti Hiihtoliiton kanssa.  

Toiminnan painopisteet 

Laji on vahvasti mukana Liikkeelle -tapahtumakonseptissa helmikuussa. Olemme mukana Kansallisessa hiihtopäivässä 
29.1.  

Nuorille ja valmentajille suunnattua leiritoimintaa tuemme rahallisesti ja valmennuksellisesti jaostotoiminnan 
puitteissa. Seuroilla on mahdollisuus vaikuttaa leirin sisältöön.  

Kilpailutoimintaa ylläpidämme mestaruuskisatoiminnalla. Koulutusta järjestämme tarpeen mukaan.  

Kehitämme toimintaa helposti lähestyttävänä harrasteliikuntamuotona yhteistyössä Hiihtoliiton kanssa.  

Valitsemme vuosittain lajin parhaan urheilijan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

TUL:n lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa. 

Helsinki Ski Weeks tammi-helmikuussa. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Nuorille sekä valmentajille suunnatulla leirillä on tarjolla monipuolista toimintaa. Avoimet mestaruuskilpailumme 
säilyttävät kilpailuperinteen valtakunnallisessa kilpailukalenterissa. TUL:n mestaruuskilpailujen järjestämiseen 
vaikuttaa pitkälti olosuhteet. 

Koulutuksen osalta seuroille tarjoamme ohjaaja- ja valmentajakoulutusta sekä lajikohtaisesti mm. hiihdon 
huoltokoulutusta ja voiteluopastusta. 

Järjestämme mestaruuskilpailut osana Liikkeelle -tapahtumakonseptia Äänekoskella. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leiristä aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. 

Jäsenseuroja tiedotamme lisäksi kohdennetulla viestinnällä, esimerkiksi sähköisillä uutiskirjeillä.  

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Korostamme oman hiihtotoiminnan merkitystä 
- Edistämme edullista matalan kynnyksen harrastustoimintaa liitossa ja seuroissa 



   

   

 

- Tarjoamme nuorille mahdollisuuden leiritoimintaan, jotta saamme laajemmin lajin harrastajille toimintaa lajin 
parissa 

- Järjestämme nuorille ja heidän valmentajilleen hiihtoleirin 23.–25.9. Leppävirralla 
- Laji on mukana Liikkeelle -tapahtumakonseptissa helmikuussa 
- Järjestämme TUL:n mestaruuskilpailut 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Hiihtoleirillämme on nuoria osallistujia vähintään 25 ja valmentajia/huoltajia vähintään 10 
- TUL:n mestaruuskilpailuissa on vähintään 50 osanottajaa 
- Tapahtumien osallistujamäärätavoitteiden toteutuminen 
- Toiminnan laadukkuuden arviointi 



   

   

 

9.4 JALKAPALLO JA FUTSAL 

Johdanto 

Jalkapallojaoston tehtävä on täydentää Suomen Palloliiton tarjoamia palveluja omille jäsenseuroille, sekä niitä 
tarvitseville niin futsalissa kuin jalkapallossa. Kehitämme harrastesarjojen toimintaa, sekä pilotoimme erilaisia 
koulutusratkaisuja.  

Kannustamme seuraväkeä toimimaan aktiivisina vaikuttajina palloliiton ja sen alueiden hallinnossa.   

Sidosryhmät ja toimijat 

Futsalin ja jalkapallon toiminnasta vastaa lajijaosto, jonka jäsenet ovat aktiivisia jalkapallotoimijoita ja edustavuus 
valtakunnallisesti laaja. Jaoston esittelijänä toimii liiton nimeämä työntekijä.  

Sidosryhmiä ovat seurat ja palloliiton aluetoimistot, Pajulahden urheiluopisto ja Kansainvälisen Työväen Urheiluliitto 
CSIT, sekä ay-jalkapallo. 

Toiminnan painopisteet 

Harrastejalkapallosarjojen laajentaminen valtakunnalliseksi kysynnän mukaan.  

Pohjanmaalla harrastetoiminnan laajentaminen ja ympärivuotiseksi toiminnaksi. 

TUL:n miesten ja naisten jalkapallocup. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Lajipäivät Aprilliristeilyllä 3.4.2022. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Harrasteturnauksia järjestetään ikäryhmissä P-14–P-8. Tarjoamme kaikille saatavilla olevia mielenkiintoisia kilpailuja. 
Joukkueet vuorollaan järjestävät omat turnaukset. Jaoston toimihenkilöt auttavat omalla alueellaan toiminnan 
käynnistämisessä.  

Harrasteliigaleiri Pajulahdessa. 

Harrasteliigan yhteinen päätöstapahtuma stadion olosuhteissa. 

TUL:n naisten cup. Täydennämme palloliiton tarjontaa panostamalla naisten cupiin. Neljän–kuuden joukkueen 
tapahtuma, johon kutsutaan meidän valtakunnallisella tasolla pelaavat joukkueet.  

TUL:n miesten mestaruusturnaus.  

Ay-jalkapalloturnauksen kehittäminen ja mukana olo. 

Valtakunnallinen futsalkauden avaus on miesten TUL cup. Järjestetään turnausmuotoisena yhdellä paikkakunnalla. 
Kisajärjestelyt tulevat hakuun kevään 2022 aikana.   

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Jäsenrekisterimme kautta lähetetään jalkapallon kirjeenvaihtajille kaksi sähköistä uutiskirjettä seurainfona, jossa 
keskitytään tulevan puolen vuoden toiminnan markkinointiin. Joukkuekohtaista markkinointia lisätään erityisesti 
tapahtumien yhteydessä.  

TUL Jalkapallon Facebook-sivuilla viestitään lajin toiminnasta. Sivustolla jaetaan erityisesti tietoa jäsenseurojemme 
ottelutapahtumista ja turnauksista. Päivitämme aktiivisesti liiton nettisivuja, jotta sieltä löytyy ajankohtainen ja 
päivitetty tieto tapahtumista ja leireistä. 



   

   

 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Onnistuneet tapahtumat   
- Seurojemme aktivointi TUL:n toimintaa kohtaan, arvostuksen ja tietoisuuden lisääminen  
- Harrastefutistoiminnan laajentaminen – mahdolliset hankkeet seuratuen kautta  
- Drop outin ennaltaehkäiseminen   

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Osallistujamäärän lisääntyminen 
- Harrasteliiga toiminnassa olevien alueiden ja osallistujien määrän lisääminen 
- Onnistuneet ja toteutuneet tapahtumat 
- Lisenssi- ja harrastepelaajien määrän kasvu



   

   

 

9.5 JUDO  

Johdanto 

Judon harrastajien määrä seuroissamme luo pohjan toiminnalle ja menestykselle judossa. Kehitämme lajia osana 
valtakunnallista judotoimintaa yhteistyössä seurojemme kanssa. Seuroissamme on mahdollisuus harrastaa ja kilpailla 
monipuolisesti ja toiminta on suunnattu kaikenikäisille. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Yhteistyö judoseurojen kanssa on lajin kannalta äärimmäisen tärkeää lajin näkyvyyden ja saavutettavien hyötyjen 
suhteen. 

Yhteistyö ja avoimuus ruokkivat kasvua ja synnyttävät ja vahvistavat elintärkeitä verkostoja. Lajin toimintaa 
hoidamme lajin harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamushenkilöpohjaisen lajin yhdyshenkilön ja liiton 
lajipäällikön toimesta. 

Lajin yhdyshenkilö on jäsenseurojemme edustaja. 

Leiritoimintaa toteutamme tiiviisti yhteistyössä jäsenseurojemme sekä Liikuntakeskus Pajulahden kanssa. 

Kansainvälistä vaikuttamista toteutamme ensisijaisesti Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n päätöksiä 
tekevissä ja niitä valmistelevissa elimissä olevien suomalaisjäsenten kautta. Lisäksi osallistumme aktiivisesti kyseisen 
järjestön kongressi- ja kilpailutoimintaan sekä verkostoidumme judovaikuttajien kanssa. 

Toiminnan painopisteet 

Judotoimintamme keskittyy jäsenseurojen yhteydenpitoon, leiri- ja kilpailutoiminnan tukemiseen, sekä 
mahdollisuuteen osallistua kansainväliseen kilpailutoimintaan. Lajin yhdyshenkilön ja seuraverkoston sekä seurojen 
väliset kohtaamiset tukevat omalla toiminnallaan seurojen välistä yhteistyötä. Judotoimintamme tarjoaa 
jäsenseuroillemme ohjaaja- ja valmentajakoulutusta. 

Valitsemme vuosittain lajin parhaan urheilijan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Liikuntakeskus Pajulahdessa järjestettävällä leirillä judoseuramme kokoontuvat lajin yhteiselle leirille.   

TUL:n lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Judo on mukana Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -leirikokonaisuudessa. Kesäkuun leirillä lajiharjoittelun lisäksi 
on kuntosaliohjausta, seikkailupäivä sekä muuta oheisohjelmaa.  
Lisäämme judoseurojemme keskinäistä yhteydenpitoa. Markkinoimme yksittäisten seurojen järjestämiä judoleirejä ja 
kilpailuja myös muille seuroille.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 
Jäsenseurojamme tiedotetaan kohdennetuilla sähköisillä uutiskirjeillä. Lajin yhdyshenkilö on lisäksi suoraan 
yhteydessä seurojen edustajiin sekä urheilijoihin. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Teemme judotoimintaa näkyväksi 



   

   

 

- Säilytämme seuramme jäseninämme 
- Mahdollistamme seurojen toiminnan laajentamisen 
- Tarjoamme kansainvälisiä kilpailumahdollisuuksia ja kokemuksia CSIT-yhteistyön kautta 
- Järjestämme leirin Liikuntakeskus Pajulahdessa 16.–19.6. 
- Toteutamme vähintään kolme TUL-seurojen järjestämää valtakunnallista kilpailua 
- Lisäämme judoseurojemme keskinäistä yhteydenpitoa 
- Markkinoimme yksittäisten seurojen järjestämiä judoleirejä myös muille seuroille 
- Aloitamme valmistelut vuoden 2023 CSIT:n Maailmankisoihin 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Judoleirillämme 100 osallistujaa 
- Valtakunnalliset onnistuneet ja suositut kilpailut 
- Harrastajamäärän lisääminen jäsenseuroissa 
- Seurojen välisen yhteistyön laadullinen parantaminen 
- Määrällisten tavoitteiden toteutuminen 
- Palautteeseen perustuva kilpailujen onnistumisen arviointi 
- Seurayhteistyön laadullinen arviointi kokemusten perusteella 



   

   

 

9.6 KARATE  

Johdanto 

Karatejaostomme tarkoituksena on Japanin ja Okinawan perinteisten taistelulajien säilyttäminen ja edistäminen 
alkuperäisiä henkisiä ja fyysisiä arvoja kunnioittaen. Karateseuroissamme tarjotaan eri ikäisille harrastajille tasokasta 
valmennusta ja toimintaa karaten eri tyylisuunnilla. Haluamme tukea monipuolista ja laadukasta harrastamista 
lapsesta aikuisikään asti.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Jäsenseurat, urheilijat ja – valmentajat, eri tyylisuuntien lajiliitot, CSIT, Urheiluopistot. 

Lajin toimintaa hoidamme luottamushenkilöpohjaisen lajin yhdyshenkilön ja liiton lajipäällikön toimesta. 

Yhdyshenkilö on jäsenseuramme edustaja. 

Toiminnan painopisteet 

Toiminnassamme on edustettuna karaten eri tyylisuunnat. Toimintamme keskittyy pääosin nuorten leiritoiminnan 
tukemiseen. 

Urheilijoiden ja valmentajien kouluttamisen toteutamme leirien yhteydessä. Mestaruuskilpailut järjestämme eri 
tyylisuunnissa. 

Nimeämme lajin parhaan urheilijan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Valmentajien koulutus kesäkuussa Lontoo, Englanti. 

Sensei Wicksin koulutusleirit huhti- ja lokakuussa. 

Näiden lisäksi tyylisuuntamme karatekat osallistuvat Suomen Karateliiton ja TUL:n sekä Suomen Wado-Ryu 
karateliiton kilpailu- ja koulutustilaisuuksiin. 

TUL:n lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Karateleiritoiminta on saavuttanut vakiintuneen tasonsa omassa leiritarjonnassamme. Karate on mukana Yhteisöllistä 
leirintaa -leirikokonaisuudessa mukana. Mestaruuskisat järjestämme keväällä ja loppusyksystä.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 

Jäsenseuroja tiedotamme kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhdyshenkilö on lisäksi suoraan 
yhteydessä seurojen edustajiin sekä urheilijoihin. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Tuemme karatetoimintaa seuroissa 
- Vahvistamme omaa asemaamme lajikentällä 
- Tuemme seurojen verkostoitumista 
- Lisäämme osaamista kouluttamalla 
- Nimeämme lajin parhaan urheilijan 



   

   

 

- Järjestämme TUL:n nuorten ja aikuisten mestaruuskilpailut 
- Järjestämme TUL:n wado-ryu mestaruuskilpailut 
- Järjestämme tyylisuuntauksille tarkoitettua lajikoulutusta 
- Laajennamme osallistujakuntaa ja saamaan useampia seuroja mukaan 
- Järjestämme valmentaja- ja ohjaajakoulutusta 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- TUL:n nuorten ja aikuisten mestaruuskilpailut vähintään 1–2 kpl 
- Tyylisuuntauksien lajileirit vähintään 3–4 kpl 
- Koulutusta vähintään 1–2 kpl 
- Hallinnon aktivoiminen 
- Tapahtumien osallistujamäärät 
- Toteutuneiden tapahtumien määrä tulostavoitteiden mukaan 
- Koulutusten ja leirien määrän toteutuminen ja kerätyn palautteen perustalta laadullinen arviointi 

 

 



   

   

 

9.7 KEILAILU  

Johdanto 

Keilajaoston tehtävänä on tukea seurojemme harraste-, kilpailu- ja koulutustoimintaa. Keilailijoiden ikäjakauma 
valtakunnallisesti on haastava, sillä valtaosa keilaajista on veteraanikeilailijoita.   

Keilajaosto myöntää TUL:n mestaruuskilpailut ja ay-mestaruuskilpailut vuosittain jäsenseuralle.   

Sidosryhmät ja toimijat 

Keilailutoimintaa toteuttaa lajijaosto yhdessä liiton nimeämän työtekijän kanssa.   

Keilailun tärkeimmät sidosryhmät ovat keilahallit, alueelliset keilaliitot, sekä ay-toimijat (liittovastaava).  

Toiminnan painopisteet 

Keilailussa järjestetään TUL:n mestaruuskilpailut ja ay-mestaruuskilpailut, sekä mahdollisia lajitutustumisia. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Keilailun lajipäivät pidetään Aprilliristeilyllä 3.4.2022. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

TUL:n mestaruuskilpailut sarjoissa MA, MB, MC, MD, pari, joukkue ja sekajoukkueilla. Ay-mestaruuskilpailut heitetään 
TUL:n mestaruuskilpailujen yhteydessä. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme keilailutoiminnan tapahtumista liiton verkkosivujen, uutiskirjeiden ja somekanavien kautta. Lisäksi 
julkaisemme kaksi erillistä seurainfoa jäsenseuroille. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Järjestää onnistuneet AY- ja TUL-mestaruuskilpailut 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Kasvattaa kilpailijoiden määrää tulevissa kilpailuissa 



   

   

 

9.8 KORIPALLO  

Johdanto 

Koripallojaoston tehtävä on täydentää Koripalloliiton tarjoamia palveluja jäsenseuroillemme. Järjestämme nuorten 
koripalloturnauksia yhdessä seurojen kanssa sekä TJG:n yhteydessä avoimet TUL:n mestaruuskilpailut.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Koripallolla ei ole ollut varsinaista koripallojaostoa. Lajipäällikkö toimii lajin yhdyshenkilönä. Vuoden 2022 
liittokokouksen jälkeen muodostetaan jaosto toiminnan tueksi. Järjestämme yhdessä seurojen kanssa turnauksia 
tapahtumien ympärille.  

Kannustamme seuraväkeä toimimaan aktiivisina vaikuttajina Koripalloliiton ja sen alueiden hallinnossa. Seuroja 
kannustetaan osallistumaan Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n Maailmankisoihin. 

Toiminnan painopisteet 

Järjestämme nuorten koripalloturnauksia yhdessä junioriseurojen kanssa – avoimet TUL mestaruuskisat järjestetään 
TJG:n yhteydessä. Naisten ja miesten avoimet TUL mestaruuskilpailut järjestetään syyskuussa.  

Jaosto kokoontuu toiminnan kehittämiskokouksiin turnausten yhteydessä.  

Palkitaan vuoden TUL koripalloilija. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Koripallojaosto ja koripallotoimijat kokoontuvat yhteiseen tilaisuuteen mestaruusturnauksen yhteydessä. 
Tilaisuudessa luodaan suuntaviivat seuraavan vuoden toiminnalle ja kuullaan ajankohtaista vierasta. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Järjestämme TUL:n mestaruusturnauksen junioreille TUL Joy Games -tapahtuman yhteydessä. 

Järjestämme TUL:n mestaruusturnaus naisten ja miesten sarjassa. Lisäksi järjestämme amatöörijoukkueiden 
turnauksia sarjakauteen valmistavina tapahtumina. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme ajankohtaisista tapahtumista ja turnauksista sähköisen uutiskirjeen avulla koripallon kirjeenvaihtajille. 
Nettisivujemme kautta jaetaan tietoa tapahtumista.   

Hyödynnämme seurojemme menestystä ja palkitsemista TUL koripallon markkinoinnissa. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Kokoamme koripallojaoston liittokokouksen jälkeen.  
- Nuorisoturnausten toiminnan tukeminen. 
- Järjestämme aikuisten amatöörijoukkueiden turnauksen. 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- 50 koripalloa harrastavaa seuraa, joissa noin 3000 koripallonharrastajaa.  
- TJG kilpailuissa noin 200 osallistujaa. Aikuisten kisoissa noin 80 osallistujaa. 
- Aktiivinen koripallojaosto. 



   

   

 

9.9 LENTOPALLO 

Johdanto 

Lentopallojaosto tukee ja täydentää toiminnallaan lentopallon lajiliiton toimintaa ja ylläpitää lentopallotoimintamme 
pitkää perinnettä. Tarjoamme laadukasta valmennusta ja kilpailutoimintaa sekä kansainvälisiä kokemuksia myös 
seurojemme niille nuorille, jotka eivät kuulu ikäluokkansa maajoukkueeseen. Ylläpidämme ja kehitämme lentopallon 
kautta osaltaan nuorisotoimintaa, ay-toimintaa ja osallistumme myös kansainväliseen CSIT-toimintaan. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastaa lentopallojaosto ja lajivastaava. Keskeiset yhteistyötahomme ovat Urheiluopisto 
Kisakeskus ja Pajulahden Urheiluopisto. Leiripaikat valitaan tilannekohtaisesti tarjousten perusteella alueellisuus ja 
tilakysymykset huomioiden. TUL:n mestaruusturnaukset sekä aikuisissa, juniorisarjoissa että ay-toiminnassa 
järjestetään yhteistyössä jäsenseurojemme kanssa. Kv-turnausten osalta kontaktoimme paikallisia turnausjärjestäjiä. 
Viroon suuntautuvissa turnausmatkoissa matkustamme Viking Linen laivoilla. 

Toiminnan painopisteet 

Lentopallojaosto vastaa lajin valmennus-, kilpailu- ja koulutustoiminnasta. Nuorten lajiharrastuksen tukeminen 
konkretisoituu jaoston valmennus- ja leiritoiminnan kautta. Vuosi huipentuu eri-ikäisten liittojoukkueiden 
muodostamiseen jaoston leireillä. Eri ikäryhmillä on jaoston valitsemat omat liittojoukkuevalmentajat. Nämä 
joukkueet osallistuvat vuoden aikana kansainvälisiin turnauksiin ja/tai kotimaan turnaukseen. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Toteutamme jäsenseurojen junioripelaajille ja valmentajille koulutus-/treenipäiviä. Seurat voivat tilata itselleen 
räätälöidyn koulutuksen. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Tammikuu Talvi-NUK-leiri, liittojoukkueiden 1. valintaleiri 

Huhtikuu Pääsiäisleiri, liittojoukkueiden 2. valintaleiri 

Huhti–toukokuu  Ay-/senioriturnaus (seura järjestäjänä) 

Toukokuu Tarton kv-turnaus, liittojoukkueet (1–3 kpl) 

Kesäkuu  Puolan kv-turnaus, liittojoukkueet (1–3 kpl) 

Heinäkuu NUK-leiri (pääleiri), liittojoukkueiden 3. valintaleiri 

Elokuu Viron (Vöru) kv-turnaus, liittojoukkueet (1–3 kpl) 

Syyskuu TUL:n mestaruusturnaus juniorisarjoissa, 1 liittojoukkue (seura järjestäjänä) 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme lentopallotoiminnastamme nettisivuillamme, sähköpostilla lähetettävän seurakirjeen ja liiton uutiskirjeen 
välityksellä, sekä sosiaalisen median kanavissa, joista keskeisimpänä ovat Facebook-sivut. Viestimme kilpailuista, 
leireistä ja tapahtumista myös omissa tapahtumissamme paikan päällä tehtävän markkinoinnin kautta. 
Hyödynnämme ay-puolella yhteistyötahojemme valtakunnallista liittotason viestintää sekä kaiken kaikkiaan 
paikallisesti TUL:n piirien viestintää. 

Lentopallojaoston nettisivua ja Facebook-sivua päivitetään ja liiton somekanaviin toimitetaan tietoa 
tapahtumistamme joustavasti ympäri vuoden. Sähköinen seurakirje toimitaan tarvittaessa ja liiton uutiskirjeeseen 



   

   

 

toimitetaan sen ilmestymisaikataulun mukaisesti ajankohtaiset tapahtuma-asiat. Viestintä on suunnattu etenkin 
jäsenseuroillemme, joissa pelataan lentopalloa. Erityisesti kohteena ovat seurat, joissa pelaa juniorijoukkueita. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Tavoitteena on, että liittojoukkueet ottavat osaa valikoituihin ikäryhmänsä kotimaisiin ja ulkomaisiin 
turnauksiin. 

- Liittojoukkueita muodostetaan leirien kautta A, B, C ja D-ikäisille tytöille ja pojille.  
- Avoimet nuorten TUL:n mestaruusturnaukset jaetaan järjestettäväksi seurojen hakemusten perusteella. 
- Jaosto järjestää yhdessä valitun seuran kanssa Ay-mestaruusturnauksen tai yhdistetyn senioreiden ja ay-

väen kuntolentopalloturnauksen. 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- TUL:n lentopallossa on mukana noin 140 seuraa. A–F-nuorten joukkueita on seuroistamme lentopalloliiton 
sarjoissa noin 600–700 kpl ja aikuisten joukkueita 90–100 kpl. 

- Mahdollisemman monessa ikäryhmässä on liittojoukkue tytöille ja pojille (A, B, C ja D-juniorit). 
- Liittojoukkueille toteutuu 1–3 leiriä talvella/keväällä ja omana pääleirinä NUK-leiri heinäkuussa. 
- Avoimet TUL-mestaruusturnaukset junioreille toteutuvat useassa ikäluokassa syksyllä 2022. 
- Liittojoukkueita osallistuu 1–3 kansainväliseen turnaukseen ja omaan mestaruusturnaukseemme. 
- Ay-turnaus/senioripelaajien kuntolentoturnaus toteutuu yhteistyössä valitun seuran kanssa. 



   

   

 

9.10 MAMANET  

Johdanto 

Mamanet on helppo ja hauska matalan kynnyksen liikuntamuoto, erityisesti naisille ja tytöille. Laji sopii kaikenikäisille 
ja -kuntoisille ja tarjoaa yhteisöllisyyttä, yhdenvertaisuutta, kotoutumista ja liikunnan riemua lentopalloon 
perustuvan Mamanet -joukkuepelin avulla.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Toimintaa koordinoi liitossa Mamanet-jaosto. Tärkeimmät sidosryhmät ovat Suomen monikulttuurinen liikuntaliitto 
FIMU ry, Nelumbo ry, Sumana ry sekä Portti ry, Kisakeskuksen Urheiluopisto, Vantaan Sporttia Kaikille ry, 
Kirkkonummen Urheilijat sekä Helsingin kaupungin liikunnanedistämisyksikkö. Mamanet kuuluu kansainvälisen 
urheilujärjestö CSIT:n virallisiin lajeihin vuodesta 2005 lähtien. 

Toiminnan painopisteet 

Mamanet-lajijaoston kautta lajin jalkauttaminen tehokkaammin Suomeen. Lisäksi liiton jäsenseurojen aktiivisempi 
osallistuttaminen toimintaan. Tärkeitä askelia ovat myös tuomari- ja sääntökoulutukset, sarjapelit, FIMU 
ry:n Mamanet-hankkeen kanssa yhteistyössä toimiminen sekä kansainväliset yhteydet CSIT-liittoon.   

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Vuonna 2021 järjestetyn menestyksekkään tuomarikoulutuksen uudelleen järjestäminen. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Useiden lajikokeilujen järjestäminen aikaisempien vuosien tapaan ja kevät- sekä syysturnauksen järjestäminen.   

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Keskeiset tiedotus- ja markkinointikanavamme ovat sähköposti, omat nettisivut ja niiden tapahtumakalenteri sekä 
liiton eri sosiaalisen median kanavat ja sähköinen uutiskirje. Uutiskirjeellä tiedotamme Mamanetin ajankohtaisista 
asioista liiton jäsenseuroille. Hyödynnämme viestinnässä FIMU:n ja Sporttia Kaikille kontaktiverkostoja, joiden avulla 
pystytään tehokkaasti kohdistamaan viestintä kohderyhmälle. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Laji edistää hyvinvointia ja liikunnallista elämäntapaa erityisesti naisten ja tyttöjen keskuudessa ja vahvistaa 
naisten sosiaalista kanssakäymistä 

- Maahanmuuttajataustaisten kotouttaminen liikunnan avulla 
- Vuoden 2022 aikana tavoite on saada mukaan Mamanet-toimintaan lisää liiton jäsenseuroja sekä muita 

yhteistyökumppaneita. 
- Tärkeimpänä tavoitteena on tuoda Mamanet-lajia mukaan seurojen lajivalikoimaan, jotta saadaan lisää 

lajitoimintaa. 
- CSIT:n Mestaruuskisat pidetään joka toinen vuosi, ja tavoitteena on lähettää Suomesta historian 

ensimmäinen oma Mamanet-maajoukkue kisoihin 
- Lajin säännöt suomennetaan 
- Tarjoamme Nelumbo ry:lle, Sumana ry:lle, Portti ry:lle, Vantaan Sporttia Kaikille ry:lle liittomme jäsenyyttä 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Järjestää vähintään yksi valmentaja/ohjaaja- ja tuomarikoulutus 
- Järjestää vähintään kaksi turnausta keväällä ja syksyllä 



   

   

 

- Järjestää vähintään kaksi lajikokeilua 
- Vähintään 10 osallistujaa koulutukselle ja osallistujapalaute 
- Mamanet-jaosto kokoontuu kolme kertaa vuoden aikana ja levittää verkostojensa avulla lajia aktiivisesti 

eteenpäin 
- Liikutetaan vähintään sataa ihmistä lajikokeilujen ja turnausten kautta 



   

   

 

9.11 NYRKKEILY 

Johdanto 

Nyrkkeilyjaoston tehtävänä on ylläpitää nyrkkeilyperinteitä, tukea jäsenseuroja sekä järjestää amatöörikilpailuja. 
TUL:n mestaruuskisat nuorissa ja aikuisissa sekä GeeBee-turnaus ovat jaoston suurimmat tapahtumat. Lisäksi 
nyrkkeilyjaosto järjestää leirityksiä ja tukee huipulle pyrkiviä nuoria. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Tärkeimpinä sidosryhminä yhteistyössä on TUL:n nyrkkeilyseurat, GeeBeen tuki ry ja Suomen Nyrkkeilyliitto 

Toiminnan organisoinnista vastaa nyrkkeilyjaosto ja lajipäällikkö. Tärkeimpiä sidosryhmiämme ovat 
nyrkkeilyseuramme, GeeBeen tuki ry ja Suomen Nyrkkeilyliitto.  

Toiminnan painopisteet 

Harraste- ja kilpailutoiminnan kehittäminen ja järjestäminen  

Nuorten huipulle pyrkivien nyrkkeilijöiden tukeminen 

Leirien järjestäminen 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Neuvottelupäivät Pärnussa järjestetään 11.–14.8.2022. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Avoin nuorten TUL-turnaus järjestetään helmikuussa 5.–6.2.2022, järjestäjänä Ylä-Tikkurilan Kipinä ja Solvalla. 

Avoin aikuisten TUL-turnaus järjestetään Kajaanissa maaliskuussa 4.–6.3.2022. 

Järjestämme kansainvälisen GeeBee -nyrkkeilyturnauksen 7.–10.4.2022. 

Nyrkkeilyleirin järjestäminen Kisakeskuksessa 29.7–.31.7.2022. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme nyrkkeilyn leireistä ja kilpailuista ensisijaisesti verkkosivuillamme, sosiaalisen median kanavissa ja 
sähköisellä uutiskirjeellä. GeeBee-turnauksesta viestitään lisäksi GeeBeen omilla verkkosivuilla ja somekanavissa.  

Vaikuttamistyötä tehdään yhdessä nyrkkeilyliiton kanssa. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Hyvin onnistuneet avoimet TUL:n mestaruuskisat nuorissa sekä aikuisissa. 
- Kansainvälisen GeeBee-turnauksen järjestäminen onnistuneesti. 
- Leirin järjestäminen. 
- Neuvottelupäivien järjestäminen. 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- TUL-turnauksissa tavoite 150 osallistujaa, SM-kisoissa noin 75 ja GeeBee:ssä 80 osallistujaa  
- Neuvottelupäiville ja ohjaajakursseille noin 100 osallistujaa  
- Seurataan seurojen, alueiden ja liiton toimintaan osallistuvien määrää 
- Leirille tavoitteena saada 80 henkilöä 
- Neuvottelupäiville osallistujia 60 henkilöä 



   

   

 

9.12 PADEL 

Johdanto 

Padel on uusi laji liitossamme ja vuosi 2022 käynnistää lajitoiminnan. Padelia pidetään tällä hetkellä yhtenä maailman 
nopeimmin kasvavista urheilulajeista. Toimintavuosi tulee olemaan lajin käynnistämisen vuosi, mutta tavoitteena on 
saada myös toimintaa aikaiseksi. Tulemme järjestämään mm. padel-turnauksen.  

Erityisen tärkeää on löytää toimintaan sopivat henkilöt sekä yhteistyötahot, joiden avulla pystymme järjestämään 
kiinnostavaa ja laadukasta toimintaa. Haluamme liikuttaa ihmisiä, aktivoida padelin avulla ihmisiä huolehtimaan 
omasta kunnostaan ja hyvinvoinnistaan.  

Ensimmäisenä toimintavuotena kohderyhmänä ovat aikuiset lajia aloittelevat henkilöt sekä jo pidempään pelanneet, 
ei kuitenkaan ns. Suomen kärkipelaajat. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Lajin Lajin luottamushenkilöt tullaan valitsemaan vuoden 2022 aikana. Henkilökunnasta Ari Ruoholahti toimii 
lajivastaavana. Toiminnan organisoinnista vastaa lajivastaava ja kun muut henkilöt on nimetty, niin tämän jälkeen he 
yhdessä. 

Tulevat yhteistyötahot tullaan kartoittamaan ja valitsemaan toimintavuoden aikana. 

Padel on valittu vuonna 2021 viralliseksi CSIT-lajiksi, joten lajissa tullaa jatkossa järjestämään myös kansainvälisiä 
kilpailuja. 

Toiminnan painopisteet 

Lajitoiminta tullaan käynnistämään vuoden 2022 aikana. Erityisen tärkeää on löytää lajin parista sopivat 
luottamushenkilöt käynnistämään ja kehittämään lajitoimintaa. Laadukas toiminta edellyttää myös sopivien 
yhteistyötahojen saamista mukaan toimintaan. Näiden kartoittaminen tullaan tekemään toimintavuoden aikana. 
Lisäksi järjestämme historian ensimmäisen TUL:n kansallisen padel-turnauksen, jossa on eri tasoluokkia. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Järjestämme padel-turnauksen, jossa kilpaillaan useammassa tasoluokassa, niin naisten kuin miesten sarjoissa. 
Tavoitteena on saada mukaan aikuisia harrastepelaajia. Turnaus on kestoltaan 1–2 päivän mittainen. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Uuden lajin haasteena on, että miten tavoitamme lajin harrastajia sekä miten saamme heitä mukaan toimintaan 
ja/tai turnaukseen. Kohderyhmänä ovat harrastepelaajat, myös lajin juuri aloittaneet. Haluamme viestiä heille omista 
lajitapahtumistamme, aktivoida heitä liikkumaan ja rakentaa valtakunnallista sekä alueellista yhteistyötä liiton, piirin, 
harrastajien, seurojen ja eri yhteistyötahojen välille. Aloitamme toimintavuoden aikana lajin sähköisen uutiskirjeen 
tuottamisen sekä harrastajien osoitteiston rakentamisen. Hyödynnämme viestinnässä myös liiton sekä piirien 
sähköisiä viestintäkanavia (mm. some, uutiskirje). Viestinnässä pyritään hyödyntämään myös tulevien 
yhteistyötahojen eri kanavia. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Lajitoiminnan käynnistäminen, jonka ansiosta mm. liikutamme ja aktivoimme ihmisiä huolehtimaan omasta 
hyvinvoinnistaan. 

- Sopivien laji-ihmisten (vapaaehtoiset) saaminen mukaan toimintaan. 
- Ensimmäisen turnauksen järjestäminen laadukkaasti. 



   

   

 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Lajitoiminnan käynnistäminen. Löydämme ja tavoitamme laji-ihmisiä, mikä osoitetaan siten, että saamme 
rakennettua ensimmäisen toimintavuoden aikana yli 50 henkilön ”lajirekisterin”. 

- Toimintavuoden aikana lajille nimetään lajin yhdyshenkilö (vapaaehtoinen laji-ihminen) tai jaosto. 
- Turnauksen järjestäminen laadukkaasti. Yli 50 henkilön osallistuminen tapahtumaan sekä osallistujien hyvä 

tai erinomainen asiakaskokemus, joka mitataan tapahtuman jälkeen palautekyselyllä. 



   

   

 

9.13 PAINI 

Johdanto 

Painillamme on vahvat ja pitkät perinteet. Painijaoston tehtävänä on tukea jäsenseurojemme järjestämää toimintaa 
niin harraste-, kilpailu- kuin koulutustoiminnassa. Jaosto on aktiivisesti mukana kaikissa vuoden tapahtumissa. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Lajin toimintaa hoidamme lajin harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamusmiespohjaisen lajijaoston ja 
liiton lajipäällikön toimesta. Jaoston jäsenet ovat jäsenseurojemme edustajia. Toiminnassaan jaosto hyödyntää lajin 
asiantuntijoita, valmentajia ja jäsenseuroja. 

Kansainvälistä vaikuttamista toteutamme ensisijaisesti Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n päätöksiä 
tekevissä ja niitä valmistelevissa elimissä olevien suomalaisjäsenten kautta. Lisäksi osallistumme aktiivisesti kyseisen 
järjestön kongressi- ja koulutustoimintaan, sekä verkostoidumme painivaikuttajien kanssa. Jaostosta Mika Vuori 
toimii CSIT:n painin teknisen komission puheenjohtajana. Meillä on yhteistoimintasopimus Eestin Kalev ja Jõud -
järjestöjen kanssa. Kansainvälisen Painiliitto UWW:n kanssa yhteistyötä teemme kansainvälisten tapahtumiemme 
osalta.  

TUL:n Painin Tuki ry on liiton nuorten toiminnan tärkeä tuki. Tuki ry:n tuki kohdistuu suoraan urheilijoille. 

Yhteistyötä teemme painiseurojemme, Painiliiton ja Urheiluopistojen kanssa. 

Toiminnan painopisteet 

Kansainvälisessä kilpailutoiminnassa vuoden tärkeimmät kilpailut ovat CSIT:n Mestaruuskisat, jotka järjestetään 
Liikuntakeskus Pajulahdessa, Vantaa Painicup ja TUL-Kalev-Jõud -liitto-ottelut. 

Kansainvälistä toimintaa tuemme taloudellisesti jaoston ja TUL:n Painin Tuki ry:n kautta. 

Leiritoimintaa jatkamme kesä- ja talvileirien merkeissä. Laji on mukana Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -
leirikokonaisuudessa. Leirit toteutamme yhteistyössä Urheiluopistojen ja talvileirin osalta Painiliiton kanssa. 
Talousarviossa varaamme määrärahaa painin valmennusleirien nuorten tukemista varten. Tukea kohdennamme 
myös valmentajien kulujen kattamiseen ja leiriläisten ylläpitokuluihin. 

Mestaruuskilpailuperinne säilyy painissa ja rantapainissa useamman kilpailun muodossa. 

Edistämme painin ja rantapainin kokonaisvaltaista markkinointitoimintaa ja jatkamme tiivistä yhteistyötä 
jäsenseurojen kanssa. Kouluttamalla painiohjaajia ja -valmentajia varmistamme seurojen laadukkaan toiminnan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

CSIT:n lajien teknisen komission sekä Painiliiton hallituksen kokouksiin varapuheenjohtajana osallistuu painijaostosta 
Mika Vuori.  

TUL:n Painin Tuki ry:n vuosikokous. 

Jaoston jäsenet osallistuvat aktiivisesti painitapahtumiin kotimaassa sekä ulkomailla. 

Lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

CSIT:n mestaruuskisoissa meillä on liittojoukkue sekä painissa että rantapainissa.  

TUL:n mestaruuskilpailut: avoimet tyttöjen ja poikien mestaruuskilpailut, avoimet juniorien ja miesten 
mestaruuskilpailut, avoimet rantapainin mestaruuskilpailut. 



   

   

 

Jaosto nimeää lajin parhaan urheilijan. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 
Jäsenseuroja tiedotamme seurakirjeillä ja kohdennetulla viestinnällä. Kilpailuja ja leirejä markkinoimme yhdessä 
Painiliiton kanssa. 

Tapahtumamme näkyvät myös Painiliiton kalenterissa. Tuomme tehokkaammin esille seuroissamme menestyviä 
huippu-urheilijoita viestinnässämme. Myös apurahaurheilijoita hyödynnämme näkyvyydessä. 

Tiedotustoiminnan kannalta oleellista on, että jäsenseurat ja sidosryhmät saavat lajimme ja toimintamme kannalta 
oleellisen informaation. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Ylläpidämme TUL-painin perinteikästä ja merkittävää roolia 
- Tuemme seurojen perustoimintaa ja painiolosuhteiden kehittämistä 
- Teemme työtä toimivan valmennuksen tukemiseksi 
- Levitämme painiharrastusta matalan kynnyksen toiminnalla ja perhetoiminnalla 
- Tuemme kansalliselle ja kansainväliselle huipulle pyrkiviä nuoria urheilijoita 
- Edistämme painitoimintaa jäsenseuroissamme 
- Tuemme seurojemme kilpailu-, valmennus-, ohjaus- ja koulutustoimintaa ja edistämme painikoulujen 

järjestämistä 
- Järjestämme painileirin heinäkuussa ja joulukuussa 
- Edistämme alueidemme ja piiriemme leiripäivien toteutumista, mm. nassikkapaini 
- Järjestämme avoimet TUL:n mestaruuskilpailut 
- Osallistumme painin liitto-otteluun Jõud-Kalev-TUL 
- Järjestämme koulutuspäiviä erityisesti lasten ja nuorten painiohjauksen edistämiseksi 
- Osallistumme CSIT:n mestaruuskisoihin painissa ja rantapainissa 
- Onnistuneet kisajärjestelyt CSIT:n mestaruuskisoissa sekä TUL:n avoimissa mestaruuskilpailuissa 
- Palautamme kansainväliseen kilpailukalenteriin Vantaa Painicupin 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Painiseuroja vähintään 45 kappaletta 
- Avoimissa TUL:n mestaruuskilpailuissa 350 osallistujaa 
- Painileirillä vähintään 100 osallistujaa 
- Koulutuspäivillä 20 osallistujaa 
- CSIT:n mestaruuskisojen voitto joukkuekilpailuissa 
- Liitto-ottelun TUL-Joud-Kalev voitto 
- Seuranta toimintaan osallistuvien määrästä ja määrätavoitteiden saavuttamisesta 
- Kilpailullisten tavoitteiden toteutuminen laadullisesti ja määrällisesti 



   

   

 

9.14 PETANKKI 

Johdanto 

Petankkijaoston tehtävänä on lajin harrastustoiminnan laajentaminen mahdollisimman moneen jäsenseuraan, 
harrastajamäärän kasvattaminen sekä kilpailumenestyksen parantaminen. Tavoitteiden toteuttamiseksi jaosto tekee 
lajia tunnetuksi kilpailujen, tiedotuksen sekä koulutuksen avulla sekä koordinoi TUL:n avointen mestaruuskilpailujen 
järjestämistä. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Tärkeimmät sidosryhmät ovat jäsenseuramme, piirit ja aluejärjestöt sekä Suomen Petanqueliitto, sen jäsenseurat ja 
CSIT. 

Jaoston henkilöresurssin muodostavat jaoston kuusi jäsentä, apunaan petankkia harrastavien seurojen aktiivit. 

Toiminnan painopisteet 

Lajin harrastajamäärän kasvattaminen myös nuoremmissa ikäryhmissä. 

Lajin tunnetuksi tekeminen erityisesti SAK-laisten ammattiliittojen piirissä 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

TUL:n lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

TUL:n avoimet yleisen sarjan mestaruuskilpailut 6.–7.8.2022 

TUL:n avoimet veteraanien mestaruuskilpailut 7.–8.6.2022 Iittalassa keskeisenä osana TUL:n Veteraanipäiviä 

TUL:n avoimet hallitrippelin mestaruuskilpailut joulukuussa, paikka auki. 

TUL:n avoimet hallitrippeliturnaus Iittalassa helmikuussa (ei mestaruuskilpailu) 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Petankkiposti lajia harrastaville seuroille vähintään kaksi kertaa vuodessa. 

Aktiivista päivittämistä TUL-petankkiväen Facebook-ryhmässä. 

Lajia esittelevä artikkeli seuroille TUL-piirien kautta. 

Lajia esittelevä artikkeli SAK:n ammattiliittojen lehdille. 

Kehotamme seuroja järjestämään lajin esittelytilaisuuksia näkyvillä paikoilla. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Lajin harrastajamäärien kasvattaminen 
- Seurojemme kilpailumenestyksen parantaminen 
- Sosiaalisen hyvinvoinnin kasvu 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Osanottajamäärän nousu TUL:n avoimissa mestaruuskilpailuissa 
- Uusien seurojen mukaantulo petankkitoimintaamme 
- Seurojemme pelaajia SM-kisoissa mitalisijoihin



   

   

 

9.15 PÖYTÄTENNIS 

Johdanto 

Pöytätennisjaoston toiminnan tarkoituksena on edistää pöytätenniksen harrastamisen edellytyksiä seuroissamme. 
Tavoitteenamme on tarjota kaikenikäisille monipuolisia mahdollisuuksia harrastaa pöytätennistä matalalla 
kynnyksellä. 

Seuroillamme on merkittävä rooli suomalaisessa pöytätenniksessä. Tuemme kansalliselle ja kansainvälisele huipulle 
pyrkivien nuoria pelaajia sekä seurojen valmennus- ja ohjaustoimintaa.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastaa pöytätennisjaosto. Pöytätennisjaosto tekee tiivistä yhteistyötä seurojen 
pöytätennistoimijoiden, valmentajien ja ohjaajien kanssa. Lisäksi teemme yhteistyötä koulujen ja oppilaitosten 
kanssa. 

Kilpailu- ja valmennustoiminnassa teemme yhteistyötä lajiliiton kanssa. 

Lisäksi keskeinen sidosryhmämme ovat ay-liikkeet ja niiden harrastustoiminnasta vastaavat henkilöt. 

Toiminnan painopisteet 

Vuoden 2022 pöytätenniksen keskeisimpiä painopisteitä ovat kilpailu- ja harrastustoiminnan toteuttaminen ja 
pöytätennisseurojemme valmennus- ja ohjaustoiminnan tukeminen. Tuemme myös lajitoiminnan uusien 
toimintapisteiden syntymistä ja edesautamme seurojen keskinäisen yhteistyön lisäämistä.  

Tuemme kansallisesti ja kansainvälisesti menestyviä pelaajia ja joukkueita. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Toteutamme ay-pingistoiminnan keskustelu- ja kehittämiskierroksen sähköisesti keväällä 2022. 

Järjestämme valmentaja-, ohjaaja- ja seuratoimijatapaamisen erityisaiheena perhepingis elokuussa 2022.  

TUL:n lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

TJG-pöytätennisturnaukset helmikuussa ja lokakuussa 

TUL:n avoimet pöytätennismestaruuskilpailut 7.5. Tampereella. 

Valtakunnallinen pöytätennisturnaus ay-väelle 8.5. Tampereella 

Leiri junioreille, elokuussa 

Leiri aikuispelaajille, syyskuussa 

Koulukäynnit; pöytätenniksen esittelyt, vuoden aikana 10–15 koulukäyntiä 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme kilpailuista, leireistä ja tapahtumista liiton omilla nettisivuilla ja sähköisillä uutiskirjeillä. 
Toimintatiedotteiden avulla viestitään tulevista tapahtumista neljä kertaa vuodessa.  

Lisäksi kilpailuista leireistä ja tapahtumista tiedotetaan lajiliiton tapahtumakalenterin kautta sekä muita sähköisiä 
kanavia hyödyntäen.  



   

   

 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Matalan kynnyksen harrastamismahdollisuus pöytätenniksessä 
- Lajipisteiden vakiinnuttaminen ja lisääminen 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- TUL-avoimet pöytätenniksen mestaruuskisoissa vähintään 80 osallistujaa 
- Ay-pöytätennisturnauksessa vähintään 50 osallistujaa 
- Leiritapahtumissa 60 osallistujaa ja leiriltä saatu osallistujapalaute 
- Koulukäynneillä yli 1000 osallistujaa 
- SM-tasolla 50 SM-mitalia 

 



   

   

 

9.16 SALIBANDY 

Johdanto 

Salibandytoiminta on viettänyt hiljaiseloa. Esport Oilersin liityttyä TUL Suur-Helsingin piirin jäseneksi, tavoitteena on 
aktivoida toimintaa. Esport Oilersin liittyminen tuo noin 1600 aktiivista jäsentä lisää. Salibandyssä on paljon 
potentiaalia, sillä harrastajamäärät ovat suuria ja laji sopii hyvin matalakynnykselliseen liikuntaan.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Salibandytoimintaamme koordinoi lajivastaava yhdessä jäsenseurojen kanssa. Tärkeimmät sidosryhmät ovat liiton 
salibandytoimintaa järjestävät jäsenseurat. 

Toiminnan painopisteet 

Vuonna 2022 järjestämme lajin Ay-kilpailut Esport Oilersin kanssa sekä nuorille suunnatun matalan kynnyksen 
salibandytapahtuman. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Ay-kilpailut järjestämme ammattiliittojen välisenä turnauksena. Yhdestä ammattiliitosta voi olla useampikin 
osallistuva joukkue. Tavoitteena on tarjota yrityksille mukava matalankynnyksen salibandyturnaus.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumasta liiton ja piirin omilla nettisivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. Lisäksi viestinnässä 
hyödynnämme sidosryhmien kontaktiverkostoja.  

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Salibandyyn osallistuminen on erittäin matalankynnyksellistä toimintaa ja tavoitteena on, että salibandy 
tavoittaisi uutta kohderyhmää 

- Auttaa lajin jäsenseuroja salibandytoiminnan järjestämisessä ja aktivoittaa liiton salibandyjaoston toimintaa 
- Tavoitteena herätellä salibandytoimintaa aluksi kahdella tapahtumalla vuodessa. 
- Kehittää yhteistyötä Esport Oilersin kanssa 
- Tulokset ja tulosten osoittaminen 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Järjestää yksi salibandyturnaus ammattiliiton yrityksille yhdessä Esport Oilersin kanssa 
- Järjestää yksi matalankynnyksen salibandytapahtuma nuorille 
- Tavoitteena on saada salibandyn Ay-kilpailuun 10 joukkuetta eli noin 150 osallistujaa turnaukseen 
- Nuorille suunnatun salibandytapahtuman osallistujamäärä 



   

   

 

9.17 SHAKKI 

Johdanto 

Shakki sopii kaikenikäisille ja lajia voi pelata käytännössä missä vain, ilman ihmisvastustajaakin. Shakki on osa TUL:n 
urheiluperhettä ja lajin harrastaminen tukee omalta osaltaan ihmisten hyvinvointia. Laji tarjoaa haasteita ja 
onnistumisen tunteita jokaiselle riippumatta sukupuolesta, iästä, kyvyistä, urheilullisuudesta tai etnisestä taustasta. 
Shakkitoimintamme lisää myös yhteisöllisyyttä, sillä hyvin eritasoiset pelaajat voivat kohdata toisensa tasaveroisina 
turnauksissamme. Shakki on perustasolla edullinen laji harrastaa ja pidämme kustannukset maltillisina 
tapahtumissamme. Shakki lajina antaa paljon harrastajalleen, joten haluamme tuottaa mahdollisimman helposti 
lähestyttävää ja laadukasta toimintaa. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Yhteistyö shakkiseurojemme ja Suomen Shakkiliiton kanssa on lajin kannalta äärimmäisen tärkeää lajin näkyvyyden ja 
saavutettavien hyötyjen suhteen. Yhteistyö ja avoimuus ruokkivat kasvua ja synnyttävät ja vahvistavat elintärkeitä 
verkostoja. Lajin toimintaa hoidamme lajin harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamusmiespohjaisen 
lajijaoston ja liiton lajipäällikön toimesta. Jaoston jäsenet ovat TUL:n jäsenseurojen edustajia. Jaosto hyödyntää 
myös lajin asiantuntijoita ja seura-aktiiveja toiminnassaan. Jaoston jäsenistä Suomen Shakkiliiton hallituksen jäsenenä 
ja JSM-toimikunnan varapuheenjohtajana toimii Aleksi Olander, shakkituomaritoimikunnan varapuheenjohtajana 
puolestaan Markku Kosonen.  Seuramme ovat aktiivisia shakkiseuroja ja otamme mielellämme uusia seuroja mukaan 
toimintaamme. 

Kansainvälistä vaikuttamista toteutamme ensisijaisesti Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n päätöksiä 
tekevissä ja niitä valmistelevissa elimissä olevien suomalaisjäsenten kautta. Lisäksi osallistumme aktiivisesti kyseisen 
järjestön kongressi- ja koulutustoimintaan sekä verkostoidumme shakkivaikuttajien kanssa.   

Työväentalot ja Liikuntakeskus Pajulahti toimivat kilpailupaikkoinamme vuoden aikana.  

Toiminnan painopisteet 

Shakkitoimintamme tarkoituksena on edistää shakin pelaamista Suomessa. Lasten ja nuorten mukaan saaminen lajin 
pariin on tärkeää, jotta lajin tulevaisuus ja harrastajamäärät kehittyvät. Jaoston toiminta nojaa pitkälti 
kilpailutoiminnan varaan. 

Työväentalosarja on todettu toimivaksi ja tärkeäksi kilpailusarjaksi. Mestaruuskilpailumme järjestämme kaikille 
avoimina. Toimintamme tueksi etsimme luontevia yhteistyökumppaneita niin lajin sisältä kuin toisista lajeistakin. 
Vuoden kohokohta on Suomessa järjestettävät CSIT:n mestaruuskisat, jotka järjestämme Liikuntakeskus 
Pajulahdessa.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

TUL:n lajien toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa 

Lajiesittely ja neuvottelupäivä Aprilliristeilyllämme huhtikuussa 

Jaosto kokoontuu vuoden aikana tarpeen mukaan. Päätettävät asiat voidaan käsitellä myös sähköpostikokouksina. 
Suunnittelemme ja arvioimme toimintaa lisäksi lajin kilpailutapahtumien yhteydessä. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Kilpailutoiminnassa kehitämme Työväentalosarjaa ja vuodelle 2022 tavoittelemme ennätysmäärää osallistujia. 
Ylläpidämme mestaruuskilpailuperinnettä ja mukaan otamme myös nuorten sarjoja. CSIT:n mestaruuskisoihin 
lähdemme menestyminen mielessä.  



   

   

 

Valitsemme vuosittain lajin parhaan pelaajan.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Pidämme lajia esillä ja kilpailuista tiedotetaan säännöllisesti. Aktiivisella tiedottamisella, ajan tasalla olevien 
nettisivujen ja sosiaalisen median kautta voimme tavoittaa jo lajiin perehtyneet sekä uusia harrastajia. 
Työväentalosarjaa ja TUL:n avoimia mestaruuskilpailuja markkinoimme yhdessä Suomen Shakkiliiton kanssa. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Teemme yhteistyötä mahdollisimman monen tahon kanssa, mikä on harrastajamääriltään pienehkössä 
lajissa tärkeää 

- Motivoimme kilpailutapahtumien avulla sekä pelaajia että seuratoimijoita 
- Teemme yhteistyötä lajiliiton kanssa, mikä on välttämätöntä ja helpottanee myös Työväentalosarjan 

toteuttamista 
- Vahvistamme lajin jatkuvuutta ja saamme mukaan nuorten myötä myös heidän vanhempiaan 
- Kansainvälinen toimintamme motivoi erityisesti omia kärkipelaajiamme ja kannustaa mahdollisuutena myös 

nuorempia 
- Tapahtumissa saamme kontaktin seuraväkeen 
- Kannustamme erityisesti toimintaamme palaavia seuroja, jotta innostus lajiin saadaan pysymään 
- Kehitämme lajia yhteistyössä shakkiliiton kanssa ja osana jäsenseurojemme toimintaa 
- Lisäämme yhteistyötä ja toimintaa kehittämällä avoimia, valtakunnallisia turnauksia 
- Jatkamme ja kehitämme edelleen Työväentalosarjaa 
- Otamme uusiin sarjoihin ja tapahtumiin mukaan myös nuorten sarjoja 
- Olemme esillä ja mukana TJG-tapahtumissa 
- Järjestämme CSIT:n mestaruuskisat ja tavoittelemme menestystä kisassa 
- Tutkimme mahdollisuuksia yhteistoimintaan Eestin Kalevin shakkiharrastajien kanssa 
- Pidämme lajia esillä TUL:n yhteisissä tapahtumissa 
- Tiedotamme toiminnasta eri sähköisissä kanavissa ja tapahtumissa 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Tavoitamme 1000 harrastajaa 
- Edustamme mitalitasoisesti liittoa arvokisoissa ja -tapahtumissa 
- Shakkijaosto kokoontuu vähintään 1–3 kertaa/vuosi 
- Vuoden aikana järjestämme vähintään viisi lajitapaamista 
- Työväentalosarjassa on vähintään 10 osakilpailua 10 eri paikkakunnalla 
- Tapahtumien ja kilpailujen osallistujamäärien kehitys 
- Kilpailullisten tavoitteiden toteutuminen laadullisesti ja määrällisesti 
- Palaute järjestämistämme tapahtumista 



   

   

 

9.18 TENNIS 

Johdanto 

Tennis sopii kaikenikäisille ja kuntoisille harrastajille. Tennis on erinomainen rinnakkaislaji. Tenniksemme on 
kansainvälinen, kilpailullinen ja elämyksellinen niin pelaajalle kuin seuralle.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastaa tennisjaosto ja lajipäällikkö. Tärkeimpiä sidosryhmiämme ovat jäsenseuramme ja 
liikuntakeskus Pajulahti. Kansainvälisessä toiminnassa keskeisin sidosryhmä on CSIT.  

Toiminnan painopisteet 

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut: kisat järjestetään kaksin- ja nelinpeleissä. Kisat myönnetään haun perusteella 
alkuvuodesta 2022.  

Ay-kilpailujen järjestäminen: kisat järjestetään avointen TUL:n mestaruuskilpailujen yhteydessä.  

Kansainvälinen CSIT kilpailutoiminta.   

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Mestaruuskilpailut järjestetään valittuna kisaviikonloppuna. Järjestelyvastuun kantaan paikallinen seura yhdessä 
jaoston kanssa. Kisoihin tarjotaan mahdollisuutta osallistua kaksin- ja nelinpeleihin. Lisäluokkana 
lisenssitön/harrastajaluokka.  

CSIT:n mestaruuskilpailut pelataan 24.7.–30.7. Pajulahden urheiluopistolla.   

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Tennistapahtumista viestitään liiton nettisivuilla ja uutiskirjeissä. Sosiaalisen median kanavia hyödynnetään myös 
tapahtumaviestinnässä. 

Tennisseuroille lähtee kaksi kertaa vuodessa sähköinen seuraposti uutiskirjeenä. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Kansainvälisen CSIT mestaruuskilpailun onnistunut järjestäminen ja iskukykyisen joukkueen jalkeille 
saaminen kilpailuihin 

- TUL:n avointen mestaruuskilpailujen onnistunut järjestäminen ja osallistujamäärän lisääminen 
- Kehittää mailapelikonseptia tenniksen osalta yhdessä Padelin ja Golfin kanssa 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Onnistunut joukkuerekrytointi CSIT:n mestaruuskilpailuihin 
- Hakijoiden lisääntyminen mestaruuskilpailujen järjestämiseen 
- Osallistujamäärän kasvattaminen vähintään 20 osallistujaan 

 



   

   

 

9.19 UINTI 

Johdanto 

Uintijaoston tulevan toimintavuoden pääpainopisteet ovat CSIT:n uintikisojen järjestäminen ja koulutustoiminnan 
järjestäminen niin toimitsijoille kuin valmentajille sekä uimakoulujen ohjaajille. Näillä palveluilla tuemme 
jäsenseurojamme entistä paremmin.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastaa uintijaosto ja lajipäällikkö. Tärkeimpiä sidosryhmiämme ovat uintiseuramme ja 
Suomen Uimaliitto. Kansainvälisessä toiminnassa keskeisin sidosryhmä on Kansainvälinen Työväen Urheiluliitto CSIT. 

Toiminnan painopisteet 

Keskeisin toiminnan painopisteemme on järjestää uinnin harraste- ja kilpailutoimintaa. Lisäksi tuemme 
jäsenseurojamme ja koulutamme valmentajia ja toimitsijoita.  

Vuoden 2022 toiminnan yhtenä painopisteenä on myös kansainvälinen CSIT:n uintikisojen järjestäminen. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Valmentajapäivät CSIT-kisojen yhteydessä 

Uinnin 2. vaiheen valmentajakoulutus  

2. luokan toimitsijakoulutuksen järjestäminen 

Vesi- ja tekniikkaralliohjaajakoulutus 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Leiritoiminnan järjestämistä IKM ja Rollo -ikäisille 

CSIT:n uintikisat elokuussa 2022 

TUL:n avoimet Mestaruusuinnit järjestetään joulukuussa Oulussa 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä liiton omilla nettisivuilla, verkkolehti TUL Aviisissa ja sähköisten 
uutiskirjeiden välityksellä. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Järjestää onnistuneet CSIT uintikisat 
- Järjestää seuroja tukevia koulutuksia toimitsijoille ja valmentajille 
- Leiritoiminnan järjestäminen IKM ja Rollo-ikäisille 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- CSIT uintikisat ovat onnistuneesti järjestetyt ja osallistujia on ulkomailta ja Suomesta vähintään 200 uimaria. 
Osallistujia on vähintään 10 maasta. 

- Leiritoiminnan järjestäminen, leirille osallistuneiden määrä (vähintään 25 osallistujaa) ja leireiltä saatu 
osallistujapalaute 

- Koulutuksiin osallistuneiden määrä, vähintään 20 henkilöä/koulutus, koulutuksista saatu osallistujapalaute



   

   

 

9.20 VENEILY 

Johdanto 

Veneily on valtakunnallinen laji ja seuramme sijaitsevat eri puolilla Suomea. Jäseninämme on 39 veneily- ja 
purjehdusseuraa, joista valtaosa on veneilyseuroja. Tuemme veneilytoimintaa ja edistämme veneilyä aktiivisena ja 
terveyttä edistävänä liikuntamuotona. Edistämme turvallista veneilyä yhdessä veneilyseurojemme kanssa. 
Veneilymme keskittyy omaan veneiden katsastustoimintaan ja veneilypäivien järjestämiseen. Jäsenseuroillamme on 
mahdollisuus käyttää tukikohtiamme. Jäsenseurojemme jäsenet ovat oikeutettuja myös omiin venevakuutuksien 
koskeviin etuihin. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Veneilyä koordinoi ja hoitaa lajin yhteyshenkilöt yhdessä lajivastaavan kanssa. Lajin toimintaa hoidamme lajin 
harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamusmiespohjaisten yhteyshenkilöiden ja liiton lajipäällikön 
toimesta. Yhteyshenkilöt ovat jäsenseurojemme edustajia. Toiminnassamme mukana olevat veneilyseurat ovat 
toimintamme ydin. 

Toiminnan painopisteet 

Katsastustoiminta on edullista toteuttaa koulutettujen katsastajiemme kautta. Tuotamme, uudistamme ja 
toimitamme katsastusmateriaaleja jäsenseuroja varten. Koulutamme katsastajat ja myönnämme heille 
katsastajaluvat, ylläpidämme katsastajarekisteriä ja tuotamme katsastusmateriaalin. Seurojen katsastajat suorittavat 
veneiden katsastuksen. Päivitämme vuosittain katsastuskansion. 

Veneilypäivät keräävät kaksi kertaa vuodessa talvella ja kesällä veneilijät yhteen lajin neuvottelupäiville. 
Veneilyharrastukseen pääsee helposti kiinni tutustumalla veneilyseurojemme toimintaan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Koulutamme katsastajat ja myönnämme heille katsastajaluvat, ylläpidämme katsastajarekisteriä ja tuotamme 
katsastusmateriaalin. Seurojen katsastajat suorittavat veneiden katsastuksen. 

TUL:n veneilypäivät järjestämme vuosittain veneilyseurojemme toimesta. Veneilypäivillä käymme läpi veneilyn 
ajankohtaiset asiat, kuulemme asiantuntijaluentoja sekä kesällä muun muassa järjestämme navigointikilpailut ja 
muuta yhteisöllistä oheistoimintaa. 

Veneilypäivillä käsittelemme myös ajankohtaisia veneilyn turvallisuuteen liittyviä kysymyksiä. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Katsastuskurssista, 
katsastusmateriaalitilauksista ja veneilypäivistä tiedotamme jäsenseurojamme kohdennetulla viestinnällä ja 
uutiskirjeillä. Veneilypäivien markkinoinnin toteutamme yhdessä järjestävän seuran kanssa. Veneilyyn liittyvistä 
muutoksista ja ohjeistuksista tiedotamme veneilyseurojamme mahdollisimman tehokkaasti. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Korostamme oman veneilytoimintamme merkitystä 
- Edistämme edullista matalan kynnyksen harrastustoimintaa liitossa ja seuroissa 
- Edistämme veneilytoiminnan turvallisuutta kurssi- ja katsastustoiminnalla 
- Järjestämme veneilyn talvipäivät helmikuussa 
- Järjestämme kesän veneilypäivät heinäkuussa 



   

   

 

- Järjestämme katsastusmieskoulutusta 
- Järjestämme lajin kokouksia ja tapaamisia seuroissa 
- Tuotamme ja välitämme omaa veneilymateriaalia 
- Päivitämme veneseurojen satamatiedot 
- Tiedotamme aktiivisesti toiminnastamme 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Harrastajia on noin 6000 ja seuroja 39 
- Veneilypäivillä on noin 200 osallistujaa 
- Neuvottelupäivillä ja kursseilla on vähintään 50 osallistujaa 
- Venetarkastuksia suoritetaan yli 1000 veneeseen 
- Määrällisten tavoitteiden täyttyminen 
- Toiminnan laadukkuuden arvioiminen palaute- ja kokemusperusteisesti 



   

   

 

9.21 VOIMISTELU JA TANSSI  

Johdanto 

Voimistelu- ja tanssijaosto toimii kansainvälisessä ja kansallisessa voimistelujärjestelmässä asiantuntijana sekä 
tapahtumien ja kilpailujen järjestäjänä. Jaoston asiantuntijuudessa keskeistä osaamista ovat voimistelulajien 
tuntemus, lasten ja nuorten voimistelun tukeminen leirein ja konsultaatioin, valmentajien koulutus ja kansainvälinen 
tuomarointi (erityisesti joukkuevoimistelussa). 

Vahva toimintakulttuurimme luo pohjan monipuoliselle toimintavuodelle ja lajiemme harrastus- ja kilpailutoiminnalle 
seuroissamme. Lajimme ovat joukkuevoimistelu, rytminen voimistelu, telinevoimistelu, kilpa-aerobic, ryhmätanssi ja 
kehittyvä Show Competition -konsepti. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastaa voimistelu- ja tanssijaosto ja lajivastaava. Tärkeimpiä sidosryhmiämme ovat 
jäsenseurat, piirit, muut seurayhteistyökumppanit piirien alueilla, urheiluopistot, kansainvälisessä toiminnassa Eestin 
Kalev ja CSIT:n voimistelukontaktit, Suomen Voimisteluliitto sekä tul.kisanet.fi -palvelu. Vaikutamme em. yhteisöissä 
verkostoitumalla ja osallistumalla. 

Toiminnan painopisteet 

Ylläpidämme ja kehitämme toimivaa yhteistyötä liiton, piirien ja seurojen kanssa. Jaosto edesauttaa jäsenseurojen 
toimintamahdollisuuksia tarjoamalla koulutusta ja tukea erilaisissa käytännön asioissa. Kannustamme seurojamme 
hakemaan mestaruuskilpailujemme järjestämisoikeutta, järjestämään koulutuksia, tilaamaan seurakäyntejä (aiheina 
esimerkiksi valmennus, tuomaritoiminta, kilpailutoiminta ja seuratoiminnan elinvoimaisuus). Tärkeää tässä työssä on 
myös ohjata nuoria valmentajia ja urheilijoita omaksumaan TUL arvomaailmaa ja ymmärtämään sen merkityksen tuen 
antajana. 

1) Seuratoiminnan, tanssi- ja joukkuevoimistelutoiminnan kehittäminen (seurakäynnit, koulutukset, lajileirit) 
2) Osallistumisen helppouden lisääminen (seuroille räätälöityä tilauskoulutusta seuran omasta näkökulmasta ja 

tarpeesta lähtien) 
3) Oman kilpailutoiminnan ylläpito ja kehittäminen (joukkuevoimistelun avoimet mestaruuskilpailut, 

ryhmätanssi®-mestaruuskilpailu ja ISC-kilpailu) 
4) Asiantuntijamme avustavat rytmisen voimistelun ja telinevoimistelun seuroja konsultoiden valmennuksen 

järjestämistä ja viestintää. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

- Valtakunnallinen valmentajaseminaari ajankohtaisista aiheista 
- TUL:n voimistelu- ja tanssilajien yhteistapaaminen 
- Yhteistapaaminen liiton hallituksen naistoimijoiden kanssa (Seuratoiminnan osaaminen näkyväksi teemalla) 
- Tanssin koulutus- ja treenipäivä lokakuussa Tampereella  
- Taitavaksi ohjaajaksi -koulutus eri piireissä myös tilauskoulutuksina 
- Joukkuevoimistelun seurakäyntejä erikseen sovitusti 
- Tanssintoiminnan seurakäyntejä erikseen sovitusti 
- Yhteistoimintatapaaminen Eestin Kalevin kanssa ISC-kilpailujen yhteydessä (Teemana koulutus- ja 

valmentajayhteistyö) 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

- Joukkuevoimistelun kutsuleiri Kisakeskuksessa 22.–23.1.2022 (alle 10-v. ja yli 10-v.)  
- Tavaramerkillä suojattu TUL:n ryhmätanssin® mestaruuskilpailut (6.2.2022, Tampere) 



   

   

 

- TUL:n Varsinais-Suomen piirin avoimet joukkuevoimistelun mestaruuskilpailut 9.4.2022, Turku 
- TUL:n Tampereen piirin avoimet joukkuevoimistelun mestaruuskilpailut 10.4.2022 Tampere 
- TUL:n joukkuevoimistelun avoimet mestaruuskilpailut vapaasarjoissa (14.–15.5.2022, Turku) 
- International Show Competition (ISC) (19.6.2022, Turku), lajeina: joukkuevoimistelu, rytminen voimistelu, 

tanssi ja showmix (showmix teemana ”Lumoava elämän pelikenttä”) 
- CSIT:n joukkuevoimistelun mestaruuskilpailut (sarja yli 16-vuotiaat) 19.6.2022 Turussa 
- Joukkuevoimistelun kutsuleiri Kisakeskuksessa 19.–20.8.2021 (alle 10-v. ja yli 10-v.)  
- TUL:n joukkuevoimistelun voimet mestaruuskilpailut välinesarjoissa (12.–13.11.2022, Oulu) 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Keskeiset tiedotus- ja markkinointikanavat 

- Jaoston seuratiedote (sähköpostitse) 
- TUL:n sivustolla oleva jaoston nettisivu 
- Jaoston Facebook-sivu 
- Liiton nettisivujen tapahtumakalenteri sekä liiton yleiset somekanavat ja uutiskirje 

Toimintatavat 

- Jaoston nettisivuja, Facebook-sivuja ja osoitteistoja päivitetään säännöllisesti ja liiton muihin somekanaviin 
toimitetaan tietoa tapahtumistamme joustavasti ja ympäri vuoden. Sähköinen seurakirje lähetetään 
vähintään kahdesti kevätkaudella ja kahdesti syyskaudella.  

- Liiton uutiskirjeeseen toimitetaan sen ilmestymisaikataulun mukaisesti jaoston ajankohtaiset tapahtumat. 
Tiedotuksessa lisätään eri tapahtumien yksilöityä tapahtuma- ja koulutusmainontaa. 

- Pääkohderyhminä ovat jaoston eri lajeja harrastavat seurat, niissä toimivat valmentajat ja ohjaajat ja eri 
voimistelu- ja tanssilajien harrastajat.  

- Yhteydenpito Voimisteluliittoon lajiasioissa 
- Työstetään aineistoa ”Rytminen voimistelu TUL:ssa 50 vuotta” 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

Kilpailut 

- TUL:n joukkuevoimistelun avoimet mestaruuskilpailut kaksi kertaa vuodessa, kilpailuissa noin 100 
joukkuetta ja noin 1100 osanottajaa (syksy–kevät), molemmissa kilpailuissa yhteensä noin 2300 
osallistujaa 

- TUL:n ryhmätanssin® avoimet mestaruuskilpailut, yli 50 ryhmää, 700 osallistujaa 

Koulutus 

- Taitavaksi ohjaajaksi -koulutus (vähintään kolme toteutunutta koulutusta) 
- Tanssikoulutus seuroille (vähintään kaksi toteutunutta koulutus) 
- Valtakunnallinen valmentajaseminaari ajankohtaisista aiheista 

Seurakäynnit  

- Joukkuevoimistelun seurakäyntejä erikseen sovitusti (vähintään kolme) 
- Tanssin seurakäyntejä erikseen sovitusti (vähintään kolme) 

Leirit 

- Joukkuevoimistelun kutsuleiri Kisakeskuksessa 22.–23.1.2022 (vähintään 50 voimistelijaa) 
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- Joukkuevoimistelun kutsuleiri Kisakeskuksessa 19.–20.8.2022 (vähintään 50 voimistelijaa) 

Kv-toiminta 

- International Show Competition (ISC) (19.6.2022, Turku), lajeina: joukkuevoimistelu, rytminen voimistelu, 
tanssi ja showmix (showmix teemana ”Lumoava elämän pelikenttä” (vähintään 50 suoritusta) 

- CSIT:n joukkuevoimistelun mestaruuskilpailut sarja yli 16-vuotiaat 19.6.2022 Turussa (kv-osallistujia 23 
maasta) 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Tiedotuksella suoraan tavoitettujen seurojen määrämuutokset (osoiterekisterin seuramäärä, johon 
tiedotteet toimitetaan) 

- Tiedotuksella suoraan tavoitettujen henkilöiden määrämuutokset (osoiterekisterin henkilömäärä, johon 
tiedotteet toimitetaan, liiton uutiskirjeen tilausmäärien ja somekanavien seuraajamäärien kehitys) 

- Jaoston järjestämien valmennusleirien osallistujamäärät sekä osallistujilta kertynyt laadullinen kyselypalaute 
- Mestaruuskilpailujen osallistujamäärät (seurat ja henkilöt) ja järjestäjien palaute 
- Valmentajaseminaarin ja Taitavaksi ohjaajaksi -koulutusten osallistujamäärät ja laadullinen kyselypalaute 
- Seurakäyntien laadullinen palaute 



   

   

 

9.22 YLEISURHEILU  

Johdanto 

Kehitämme yleisurheilutoimintaa osana maan yleisurheilua. Yleisurheilujaoston toiminnan tarkoituksena on tarjota 
lapsille, nuorille, aikuisille ja ikääntyville mahdollisuus harrastaa, kilpailla ja toimia yleisurheilun parissa. 
Tarkoituksemme on tarjota kaikenikäisille monipuolisia mahdollisuuksia harrastaa ja kehittyä yleisurheilijana 
harrasteurheilijasta kilpa- ja huippu-urheilijaksi. 

Jäsenseurojemme yleisurheilijat menestyvät erinomaisesti lajin SM-kisoissa. Arvokisoissa aikuisten ja nuorten 
sarjoissa urheilijamme ovat hyvin edustettuina. Yleisurheilun lajimielikuva on lähtökohtaisesti vahva. Elinvoimainen 
seuratoiminta vaatii ympärilleen vahvan verkoston. Haluamme innostaa ja tukea laadukasta ja arvostettua 
yleisurheilutoimintaa seuroissamme. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Lajin toimintaa hoidamme lajin harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamusmiespohjaisen lajijaoston ja 
liiton lajipäällikön toimesta. Jaoston jäsenet ovat jäsenseurojemme edustajia. 

Yleisurheilujaoston tukena toimii Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry. Tuki ry:n hallitus muodostuu pääosin 
TUL:n yleisurheilujaoston jäsenistä ja Tuen puheenjohtaja on jaoston puheenjohtaja. Tuki ry on tärkeä taloudellinen 
taustatuki jaostolle. 

Kansainvälisen vaikuttamisen toteutamme ensisijaisesti Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n päätöksiä 
tekevissä ja niitä valmistelevissa elimissä olevien suomalaisjäsenten kautta. Lisäksi osallistumme aktiivisesti kyseisen 
järjestön kongressi- ja koulutustoimintaan sekä verkostoidumme yleisurheiluvaikuttajien kanssa. Petteri Laitinen 
toimii CSIT:n yleisurheilun teknisen komission toisena sihteerinä. 

Toiminnan painopisteet 

Yleisurheilujaosto toteuttaa kilpailu- ja koulutustoimintansa lajin tarpeet ja mahdollisuudet huomioon ottaen. 
Tavoitteena on, että TUL:n mestaruuskisoja järjestetään lasten ja nuorten, aikuisten ja veteraanien sarjoissa. Lisäksi 
ohjelmassa on avoimia alueellisia kilpailuja. TUL:n mestaruuskilpailuperinteen säilyttäminen ja laajentaminen koetaan 
tärkeänä. Uudistamme toimintatapojamme ja lajin resursseja kohdennamme ensisijaisesti seuroille ja urheilijoille.  

Urheilijoiden valmentautumisen tukemiseksi käytössämme on vuosittainen apurahamalli, jossa jaamme 
jäsenseurojemme yleisurheilijoille valmennusapurahoja. Lajiliiton tarjoamaa lajikohtaista koulutusta puolestaan 
täydennämme valmentajakoulutuksillamme. 

Jaosto kokoontuu vuoden aikana tarpeen mukaan. Päätettävät asiat voidaan käsitellä myös sähköpostikokouksina. 

Suunnittelemme ja arvioimme toimintaa lisäksi lajin neuvottelupäivillä. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry:n vuosikokouksen yhteydessä on mahdollisuus kokoontua kehittämään 
yhdessä lajin toimintaa. 

TUL:n lajien yhteinen toiminta- ja verkostotapaaminen tammikuussa ja syyskuussa. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Avoimet mestaruuskilpailut säilyttävät TUL-kilpailuperinteen valtakunnallisessa kilpailukalenterissa. Seurat voivat 
kehittää omaa varainhankintaa järjestämällä kilpailuja ja saavuttaa taloudellista hyötyä.  

Myönnettävissä apurahoissa noudatamme avointa hakua ja jaosto valitsee tuettavat urheilijat. 



   

   

 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä aktiivisesti liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 
Jäsenseuroja tiedotamme seurakirjeillä ja kohdennetulla viestinnällä. Seurojemme yleisurheilijat ovat varsin hyvin 
esillä kansallisessa kuvassa. 

Tuomme tehokkaammin esille seuroissamme menestyviä huippu-urheilijoita myös TUL:n viestinnässä. 
Hyödynnämme myös apurahaurheilijoita näkyvyydessä. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- Säilytämme yleisurheilun pitkät perinteet järjestössämme 
- Laajennamme amatöörikilpaurheilua kansallisella ja kansainvälisellä tasolla 
- Tarjoamme eri ikäryhmille mahdollisuuden matalan kynnyksen yleisurheilutoimintaan 
- Tuemme kansalliselle ja kansainväliselle huipulle pyrkiviä nuoria yleisurheilijoita 
- Kannustamme ja tuemme perustason seuratoimintaa 
- Kehitämme yleisurheilutoimintaa osana maan yleisurheilua 
- Järjestämme avoimet nuorten hallikisat, avoimet aikuisten mestaruuskilpailut, avoimet aikuisurheilijoiden 

mestaruuskilpailut 
- Järjestämme aluemestaruuskilpailuja 
- Järjestämme nuorten leirejä 
- Järjestämme neuvottelupäivät ja lajin kokouksia ja ohjaaja- ja valmentajakursseja 
- Viestimme toiminnasta nettisivuilla ja uutiskirjeissä 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Toiminnassa 150 seuraa, joista 80 luokkaseuroja 
- Mukana yli 10000 harrastajaa, joista yli 4000 lisenssiurheilijaa 
- Liiton mestaruuskisoissa noin 1000 osallistujaa, aluekisoissa noin 2000 
- Neuvottelupäivillä ja ohjaajakursseilla noin 30 osallistujaa 
- Seuraamme seurojen, alueiden ja liiton toimintaan osallistuvien määrää 
- Arvioimme onnistumista sen perusteella, saavutetaanko tapahtumiin ja kursseihin osallistuvien määrälliset 

tavoitteet ja muut määrälliset tavoitteet 



   

   

 

10.  TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUS 

Johdanto 

Toimintamme keskeinen tavoite on tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen liikunnan kentällä. Mahdollisuus 
liikunnan harrastamiseen on jokaisen perusoikeus sukupuolesta, iästä, seksuaalisesta suuntautumisesta, 
varallisuudesta, etnisestä taustasta tai muista tekijöistä riippumatta. Haluamme olla omalta osaltamme luomassa 
yhdenvertaisempaa liikuntakulttuuria sekä omissa jäsenseuroissamme että laajemmin yhteiskunnassa. 

Tasa-arvovaliokunta vastaa liiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön kehittämisestä ja toteuttamisesta. Vuoden 2022 
keskeisenä sisältönä on vuonna 2020 päivitetyn tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman jalkauttaminen liiton 
toiminnan kaikille tasoille liiton sähköistä koulutusalustaa hyödyntäen. Tasa-arvovaliokunta huolehtii organisaation 
sisäisestä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön kehittämisestä ja jalkauttamisesta.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Tasa-arvovaliokunnan jäsenet edustavat sekä TUL:n työntekijöitä että luottamushenkilöitä. Valiokunnan kokoonpano 
päätetään vuoden 2022 liittokokouksen jälkeen. 

Valiokunnan keskeisimmät sidosryhmät ovat TUL:n jäsenseurat, piirijärjestöt, muut valiokunnat sekä 
luottamushenkilöt ja henkilöstö. Valiokunta tekee yhteistyötä muiden liikuntakentän ja tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusasiain järjestöjen sekä muiden tahojen kanssa. 

Toiminnan painopisteet 

Tasa-arvovaliokunnan toiminnan painopisteet vuodelle 2022 ovat koulutus sekä 2020 päivitetyn tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman sekä sen oheismateriaalien, kuten eettisen ohjeiston, jalkauttaminen liiton toiminnan 
kaikille tasoille. Valiokunta laatii koulutusmateriaalit ja järjestää koulutuksia avaintoimijoillemme sekä julkaisee 
sisällöt sähköisellä koulutusalustallamme. Valiokunta jatkaa materiaalien ja julkaisujen tuottamista liitolle. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset  

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutukset ovat jatkuvaa toimintaa. Koulutuksen sisällöt perustuvat päivitettyyn tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmaan. Koulutuksia toteutetaan piireissämme sekä sähköisellä koulutusalustalla. 

Tasa-arvoteemainen seminaari, Aprilliristeily 2022. Keskusteleva seminaari, jossa käydään läpi päivitetyn tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuusohjelman sisältöjä sekä kuullaan seurojen ja piirien toimijoiden ajatuksia aiheesta. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Valiokunnan työstä ja sen tuottamista materiaaleista viestitään liiton viestintäkanavilla ajantasaisesti ja säännöllisesti.  

Valiokunta tuottaa liiton viestintäkanaville sisältöä esimerkiksi kannanottojen, koulutusmateriaalien, kyselyiden ja 
niiden tulosraporttien sekä ohjeistusten muodossa. Valiokunnan tuottamat materiaalit valmistellaan siten, että ne 
voidaan kokonaisuudessaan jakaa julkisuuteen vapaasti hyödynnettäviksi (esimerkiksi kyselyraporttien 
anonymisoinnilla). Viestinnän pääyleisönä ovat seurojemme ja piirien toimijat ja liiton luottamushenkilöt. Viestinnän 
sisällöissä panostetaan saavutettavuuteen, laatuun, asiapitoisuuteen sekä olennaisuuteen liiton toiminnan kannalta. 

Tuloskortti  

Tavoitteet 

- TUL:n tunnetuksi tekeminen liikunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön kentällä yhteistyön, osallistumisen 
ja sisältöjen tuottamisen kautta 

- Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutusta avaintoimijoille 
- Seurojen ja piirien tukeminen niiden omassa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyössä 



   

   

 

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Koulutuksia toteutetaan aktiivisesti valtakunnallisesti sekä piireissä seuratoimijoille. 
- Arvioidaan järjestettyjen koulutusten lukumäärä sekä koulutuksiin osallistuneiden määrä 

- Sähköisellä koulutusalustalla julkaistut koulutukset ja materiaalit lisäävät koulutuksiin osallistuvien määrää 
sekä auttavat levittämään tietoa piireissä ja seuroissa laajasti. 

- Arvioidaan koulutusalustan kautta koulutuksiin osallistuneiden lukumäärän sekä sähköisesti saadun 
palautteen avulla. 

- Toimijat niin seuroista, piireistä kuin liitonkin tasolta osallistuvat koulutuksiin ja koulutukset antavat uutta 
tietoa toimijoille. 

- Arvioidaan koulutuksia palautteiden perusteella ja kehitetään koulutuksia aktiivisesti palautteet 
huomioiden 

- Liitolle tuotetaan aktiivisesti materiaalia ja julkaisuja tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioista ja tuodaan sen 
kautta lisää tietoa ja tietoisuutta jäsenille. 

- Arvioidaan tuotettujen materiaalien ja julkaisujen (ohjeistukset, kannanotot, koulutusmateriaalit, 
kyselyt ja niiden tulosraportit yms.) määrän kautta. 

- Arvioidaan viestinnän tavoittavuuden (esim. luku- ja näyttökerrat) kautta. 

 



   

   

 

11. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI  

Johdanto 

Viestintämme on vuorovaikutteista, saavutettavaa ja laadukasta.  Vuonna 2022 viestinnässä ja markkinoinnissa 
keskitymme entistä enemmän tukemaan seurojen toimintaa, viestimään kaikissa digiviestinnän kanavissa 
saavutettavasti sekä kehitämme sisäistä viestintää ja sen käytänteitä entistä avoimemmaksi ja ketterämmäksi. Lisäksi 
viestintämme keskeinen tarkoitus on tuoda toimintaa ja arvojamme selkeästi esille.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Viestinnästä ja markkinoinnista vastaa ensisijaisesti viestintäpäällikkö. Viestintäpäällikön tukena toimii hallinnon 
koordinaattori. TUL:n piirien ja alueiden toiminnanjohtajat osallistuvat omien alueidensa paikallisen viestinnän ja 
markkinoinnin toteuttamiseen. 

Viestinnän ja markkinoinnin keskeisimmät sidosryhmät ovat yhteistyökumppanimainostoimisto Mainostoimisto 
Värikäs Oy, painotalo Grano Oy, muiden yhteistyökumppaneiden viestinnästä ja markkinoinnista vastaavat henkilöt, 
henkilöstö, seurojen aktiivit ja median edustajat. 

Toiminnan painopisteet 

Vuonna 2022 viestinnässä ja markkinoinnissa keskitymme erityisesti tukemaan seuroja ja seurojen toimintaa 
viestinnällämme ja viestimään kaikissa digiviestintäkanavissamme saavutettavasti. Lisäksi keskitymme erityisesti 
kehittämään sisäisen viestinnän käytänteitä entistä yhdenmukaisemmiksi. 

Toimenpiteet 

Viestintämme tukee seuroja ja seurojen toimintaa. Viestimme aktiivisesti seurojen kanssa ajankohtaisista ja 
relevanteista aiheista sosiaalisen median, nettisivujen ja uutiskirjeiden kautta. Järjestämme seuroille viestintä- ja 
markkinointikoulutusta sekä verkkokoulutusalustallamme että lähikoulutusta paikallisesti. 

Viestintämme nostaa seuroja ja seurojen onnistumisia esille. Reagoimme sosiaalisen median kanavissa seurojen 
onnistumisiin ja nostamme heitä esille myös omissa sosiaalisen median kanavissamme ja nettisivuilla. 
Suunnittelemme ja toteutamme viestintäkampanjan, jossa nostamme seurojamme esille omissa kanavissamme.  

Viestimme saavutettavasti ja ymmärrettävästi kaikissa digiviestinnän kanavissa. Kehitämme ja ylläpidämme 
digiviestintäkanavien saavutettavuutta niin, että se yltää saavutettavuusohje WCAG:N mukaisille A- ja AA-tasoille. 
Koulutamme työntekijöitä viestinnän saavutettavuudesta sekä verkkokoulutusalustallamme että livekoulutuksina. 

Viestintämme tuo toimintaamme ja arvojamme selkeästi esille. Valitsemme oikeat kanavat viestiä laajasta ja 
selkeästi tapahtumistamme ja arvoistamme. Hyödynnämme sponsoroitua ja kohdennettua markkinointia erityisesti 
uusien kohderyhmien tavoittamiseen. Uudistamme tapahtumaviestinnän visuaalista ilmettä luomalla suurimmille 
tapahtumakonsepteille omat tunnistettavat ilmeet. 

Sisäinen viestintämme on ajankohtaista ja avointa. Kehitämme sisäisen viestinnän käytänteitä. Luomme sisäisten 
viestintäkanavien (kalenteri, sähköposti ja Teams) käyttämiseen ohjeistukset. Työntekijät perehdytetään ja 
koulutetaan sisäisen viestinnän käytäntöihin. 

Kehitämme työntekijöiden viestintäosaamista- ja valmiuksia. Kasvatamme työntekijöiden viestintäosaamista 
viestintäkoulutuksilla, joissa hyödynnämme online koulutusten lisäksi verkkokoulutusalustaamme. 

Viestimme rohkeasti liikunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustekijöistä. Kehitämme mediaseurantaamme ja 
osallistumme aktiivisesti julkiseen keskusteluun liikunnan tasa-arvo ja yhdenvertaisuusasioissa. Otamme rohkeasti 
kantaa liikunnan ja urheilun ajankohtaisiin teemoihin. 



   

   

 

Tuloskortti 

Tavoitteet 

- Seurojen toimintaedellytykset paranevat 
- Seuratoimijoiden viestintä- ja markkinointiosaaminen kasvaa 
- Viestintämme on saavutettavaa kaikissa digiviestintäkanavissamme 
- Tunnettuutemme matalan harrasteliikunnan mahdollistajana sekä seurojemme tukijana kasvaa 
- Sisäisen viestinnän käytänteet kehittyvät ja yhtenäistyvät 
- Työntekijöiden viestintäosaaminen kehittyy 
- Liikunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusteemat nousevat julkiseen keskusteluun 
- Perustamme suoratoistopalveluun tilin, jota hyödynnämme toimintamme näkyvyyden kasvattajana ja 

erityisesti e-urheilun toisto- sekä viestinnällisenä alusta

Tulokset ja tulosten osoittaminen 

- Viestinnän tavoittavuus ja kohdentuminen eri kanavissa 
- Viestintä- ja markkinointikoulutuksiin osallistuneiden määrät ja koulutuksista saadun palautteen laatu 
- Viestintä yltää kaikissa digiviestintäkanavissa vähintään saavutettavuusohje WCAG:N mukaisille A- ja AA-

tasoille 
- Seuroilta kerätty palaute 
- Työntekijöiden koettu viestintäosaaminen kasvaa. Työntekijöiltä kerätty palaute. 
- Julkisen keskustelun määrä ja keskustelun sävy 



   

   

 

12. TALOUS, ORGANISAATIO JA HALLINTO 

Henkilöstön kehittäminen 

Koulutamme henkilöstöämme aktiivisesti toiminnan laadun ja tehokkuuden parantamiseksi. 

Henkilöstöjohtamisessa siirrymme entistä vahvemmin jatkuvan kehittämisen toimintamalliin, jonka tukena on kerran 
vuodessa pidettävät kehityskeskustelut. Kehityskeskustelut pidetään vuoden viimeisen kvartaalin aikana ja samalla 
luomme jokaiselle uudet tuloskortit sekä tarkastelemme aikaisempien tuloskorttien toteutumista. 
Kehityskeskustelujen ja tuloskorttijärjestelmän avulla ohjaamme rajallisten henkilöstöresurssiemme käyttöä. 

Henkilöstöpäivät pidetään vuonna 2022 vähintään kolmesti. Henkilöstöpäivien tavoitteena on kouluttaa henkilöstöä, 
sekä parantaa työyhteisön yhteishenkeä ja ilmapiiriä. 

Työyhteisön kehittämistä tehdään vuoden 2021 loppupuolella suoritetun Parempi Työyhteisö -kyselyn pohjalta. 

Kannustamme henkilöstöä entistä enemmän itsenäiseen päätöksentekoon ja uusien toimintatapojen kehittämiseen 
ja kokeiluun. Ohjaamme resursseja henkilöstön kouluttamiseen, jotta jokaisen ammattitaidon kehittyminen työuran 
aikana voidaan taata. 

Digitaalisten palveluiden hyödyntäminen 

Kehitämme tapahtumien ilmoittautumista ja maksuprosessia edelleen Lyyti-järjestelmän avulla, jotta 
mahdollisimman suuri osa tapahtumahallinnasta voidaan automatisoida. Maksullisten tapahtumien osalta keräämme 
maksut ennen tapahtumia jälkilaskutuksen sijaan välttääksemme luottotappioita ja ns. no show-ilmiötä. 

Otamme käyttöön Visma Severa -toiminnanohjausjärjestelmän, jonka avulla parannamme seuratuntemustamme, 
kirjaamme seura-auditointeja, sekä parannamme seurarekisterimme luotettavuutta ja mahdollistamme piirien 
laskutuksen ohjelman avulla. 

Jatkamme Suomisport-järjestelmän kehitystyötä yhdessä Olympiakomitean kanssa saadaksemme työkalun 
tehokkaampaan käyttöön. 

Prosessit ja tehostaminen 

Toimintavuoden aikana prosessien selkeyttämistä ja kuvaamista jatketaan. Tavoitteena on luoda prosessit ja niiden 
kuvaukset, joiden avulla mahdollistamme virheettömät hallinnon perustoiminnot ja siten optimoimme niihin 
käytettävän ajan ja henkilöresurssit. Hallinnon kehittämisen ja keventämisen avulla siirrämme resursseja 
aikaisempaakin enemmän seurojen kanssa tapahtuvaan kanssakäymiseen ja yhteistyöhön. 

Hallitus- ja valtuustotyöskentely 

Hallitus ja valtuusto valitaan uudelleen vuoden 2022 liittokokouksessa. Hallitus kokoontuu noin kahdeksan kertaa 
vuoden aikana, ja kokouksia pidetään etänä mahdollisuuksien mukaan. Nykyinen valtuusto kokoontuu vielä keväällä 
2022 ja uusi nimetty valtuusto syksyllä 2022. 

Hallituksen ja valtuuston työskentelyä pyritään kehittämään entisestään ja kokousten tehokkaaseen valmisteluun 
panostamaan. 

Strategiatyö 

Uusi strategiamme hyväksytään vuoden 2022 liittokokouksessa. Strategiaa on valmistellut strategiavaliokuntamme. 

Matkustaminen ja etäkokoukset 

Järjestettävien kokousten osalta hyödynnämme mahdollisuuksien mukaan etäkokoustekniikkaa taataksemme 
tehokkuuden toiminnallisesti ja taloudellisesti. 



   

   

 

Matkustamiseen liittyviä kuluja pyritään entisestään pienentämään ja matkalaskukäytänteitä kehittämään entistä 
automatisoidumpaan suuntaan. 

Ympäristö- ja ilmastovastuuohjelmamme mukaisesti pyrimme mahdollistamaan jokaiseen kokoukseen osallistumisen 
etäyhteydellä ja seuraamme sekä toteutamme tapoja vähentää kokoustamisesta aiheutuvia päästöjä. 

Piiriorganisaatiot ja niiden kehittäminen 

Vuoden 2022 alusta alkaen piirijärjestöjemme määrä pienenee, kun Uudenmaan piiri yhdistyy osaksi Suur-Helsingin 
piiriä. Vuoden 2021 linjausten mukaisesti jatkamme piiriorganisaatioidemme kannustamista toiminnalliseen ja 
rakenteelliseen uudistumiseen. Tuemme piirejä yhdistymistyössä. 

Tuemme piiriorganisaatioitamme toiminnan kehittämisessä tarjoamalla taloudellisia ja toiminnallisia resursseja. 

Talous 

Vuoden 2022 talousarvio on esitetty toimintasuunnitelman päätteeksi. Arvioimme toiminnan kokonaistuottojemme 
olevan 2 077 880 €. Tilikauden tuloksen arvioimme olevan 2 178,98 € ylijäämäinen. 

Taloushallinnon kehittäminen 

Tavoitteenamme on, että ostolaskujen osalta pääsemme 100-prosenttiseen verkkolaskutukseen, jolloin ostolaskujen 
käsittelyyn käytettävä resurssi saadaan entistä vähäisemmäksi.  

Myyntilaskujen perintä- ja muistutusprosessia kehitämme edelleen luottotappioiden minimoimiseksi ja kassan 
kierron varmistamiseksi. 

Ostolaskujen tiliöinnit tehdään jatkossa laskujen hyväksymisen yhteydessä suoraviivaistaaksemme ja 
tehostaaksemme taloushallintoa entisestään. 

Sijoitukset 

Hyödynnämme kahden eri varainhoitajan palveluita sijoitustemme hoidossa. Varallisuuttamme hoitaa 
sijoitussuunnitelmamme mukaisesti Nordea ja Titanium. 

Retki-Konttainen Oy:n kanssa solmitaan uusi Konttaisen maa-aluetta ja kiinteistöjä koskeva vuokrasopimus vuoden 
2022 alusta. 

Vastuullisuus 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus 

Päivitimme tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmamme vuonna 2020. Osana ohjelman jalkauttamista julkistamme 
vuoden 2021 lopulla laajan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutuskokonaisuuden. Vuonna 2022 keskitymme 
erityisesti koulutuskokonaisuuden jakeluun verkkokoulutusalustallamme. Vuoden 2022 aikana ohjelmaa 
tarvittaessa päivitetään. 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmamme ohella julkaisemme vuonna 2022 uuden henkilöstöä koskevan tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. 

Eettiset ohjeet 

Järjestöllämme on olemassa myös eettiset ohjeet, joiden noudattamista jatketaan vuoden 2022 aikana. 
Ohjelmaan tehdään tarvittaessa muutoksia. 

 

 



   

   

 

Turvallinen ja terveellinen toimintaympäristö 

Turvallisesta ja terveellisestä toimintaympäristöstä pidetään huolta. Tapahtumissamme ja toiminnassamme 
epäasialliselle käytökselle on aina nollatoleranssi. Epäasialliseen käytökseen ja häirintään puututaan 
mahdollisimman nopeasti. Toimintamme perusaatteen mukaisesti kaikista ja erityisesti yhteiskunnan 
heikoimmassa asemassa olevista pidetään huolta. Haluamme tarjota kaikissa olosuhteissa kaikille turvallisen 
liikuntaympäristön, jossa jokaisella on mahdollisuus liikkua omaehtoisesti terveyttä vaaliakseen ja hyvinvointia 
kehittääkseen. 

Kaikissa tapahtumissamme huolehdimme tapahtumien turvallisuudesta ja laadimme ennakkoon turvallisuus- ja 
pelastussuunnitelmat. Tapahtumiin osoitetaan tarvittavat turvallisuusjärjestelyt. Turvallisuus koskee liikuntaa ja 
suorituksia, mutta myös katsomoturvallisuutta. 

Henkilöstön jaksaminen 

Henkilöstömme työterveyshuoltoon panostetaan laajasti työssä jaksamisen takaamiseksi. Olemme myös 
laatineet ennakoivia varhaisen puuttumisen malleja ja päihdeohjelman, joiden avulla varmistamme 
työntekijöidemme jaksamista ja riskien havainnointia. Haluamme huolehtia henkilöstöstämme, jotta voimme 
rakentaa menestystämme heidän varaansa. 

Ympäristövastuullisuus 

Olemme laatineet järjestöllemme ympäristö- ja ilmastovastuuohjelman, joka nojaa vahvasti urheiluyhteisön 
yhteiseen vastuullisuusohjelmaan 2020–2024.  

Ohjelman onnistumisen kannalta on keskeistä, että tunnistamme oman toimintamme ympäristövaikutukset, 
vähennämme vaikutuksia, viestimme ohjelmamme sisällöstä ja toimenpiteistä aktiivisesti, sekä arvioimme 
kriittisesti onnistumistamme ja päivitämme tavoitteitamme arviomme pohjalta. 

Ohjelma tulee olemaan käytössä viimeistään vuoden 2021 loppupuolella, ja sen aktiivinen implementointi ja 
viestintä on pääpainossa vuoden 2022 alusta saakka. 

Reilu Peli 

Laadimme vuoden 2022 aikana uudet urheiluyhteisön yhteiseen vastuullisuusohjelmaan 2020–2024 pohjautuvat 
Reilun Pelin periaatteet.  

Hyödynnämme tämän vastuullisuuskokonaisuuden osalta kansainvälisen yhteistyömme (European Fair Play 
Movement) tarjoamia mahdollisuuksia ja oppeja.  

Tavoitteenamme on entisestään kirkastaa Reilun Pelin periaatteita järjestössämme, sekä tarjota oman 
ohjelmamme kautta jäsenseuroillemme työkaluja Reilun Pelin näkyväksi saattamiseksi. 

Kurinpito 

Olemme laatineet vuonna 2020 kurinpitosäännöt, joiden ensisijaisena tarkoituksena on viestiä siitä, miten 
vakavasti suhtaudumme urheilun ja liikunnan kentille kuulumattomiin ilmiöihin. 

Vuonna 2022 kurinpitovaliokunta jatkaa toimintaansa. Kurinpitosääntöjä päivitetään tarvittaessa. 

Tarkastelemme aktiivisesti urheiluyhteisön keskitetyn eettisten rikkomusten kurinpitojärjestelmän soveltuvuutta 
järjestömme osalta ja sitoudumme ohjelmaan arvioon pohjautuen. 



   

   

 

Vuoden valtakunnalliset päätapahtumat 

TUL:n Vuosijuhla 

TUL:n päivän juhla pidetään Helsingissä perjantaina 28.1.2022. 

Aprilliristeily 

Perinteinen seuraväen seminaariristeily järjestetään 2.–3.4.2022.  

Risteilyn yhteydessä järjestämme seminaarin, jossa alansa asiantuntijat puhuvat ajankohtaisista seuratoiminnan ja 
liikuntapolitiikan sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuden aiheista. 

Liittokokous 

Liittokokous pidetään kolmen vuoden välein. Vuonna 2022 pidetään liittokokous touko–kesäkuun aikana. 

Seurapäivät  

Valtakunnalliset Seurapäivät järjestetään Oulussa 26.–27.11.2022.  

Vuoden 2021 kokemuksien ja uudelleen konseptoinnin pohjalta tapahtumaa kehitetään. Seminaarin tavoite on 
olla alueensa merkityksellisin seminaaritapahtuma.  

Toimintavuoden hankkeet 

Hei! Kato mua! 

Edistämme 6–17-vuotiaiden nepsy-kirjon lasten ja nuorten liikuntaharrastamisen mahdollisuuksia lisäämällä 
seuratoimijoiden tietoisuutta, kykyjä, halua ja varmuutta kohdata neuropsykiatrista moninaisuutta. Koulutamme 
urheiluseurojen ohjaajia ja valmentajia huomioimaan nepsy-kirjon lasten ja nuorten erityiset tarpeet ja siten 
turvaamme yhdenvertaisen osallistumisen mahdollisuuksia. Annamme ohjaajille käytännön työkaluja ja 
tukiverkoston työhönsä nepsy-lasten ja -nuorten osallisuuden edistämiseksi. 

Hankkeelle on saatu kokonaisuudessaan 35 000 €:n OKM:n myöntämä erityisavustus. Hanke toteutetaan yhdessä 
Kuntoutussäätiön kanssa. 

Dikiliikkujat 

Edistämme yli 65-vuotiaiden liikunnallisuutta, liikuntaosaamista ja sosiaalista kanssakäymistä digitaalisia kanavia 
hyödyntäen. Tarjoamme ikäihmisille tietoa ja tukea terveellisten liikuntatottumusten toteuttamiseksi koti- ja 
kuntosaliympäristöissä. 

Etäjumppien ohella järjestämme virtuaalisia kahvitilaisuuksia, joissa ikäihmiset saavat sosiaalisia kokemuksia 
digitaalisesti. Etäjumppien lisäksi tuotamme kuntosaliliikuntavinkkejä videomuodossa jaettavaksi digitaalisen 
koulutusalustamme kautta. 

Hankkeelle on saatu kokonaisuudessaan 15 000 €:n OKM:n myöntämä erityisavustus. Hanke toteutetaan yhdessä 
Fressin kanssa. 

Nuuskaton Urheiluseura 

Hankkeen tavoitteena on vähentää nikotiinituotteiden, erityisesti nuuskan, käyttöä urheiluseuratoiminnassa.  

Edistämme nikotiinittomuutta ja erityisesti nuuskattomuutta seuratoiminnassa tarjoamalla seuroillemme ja 
seuratoimijoillemme, ohjaajille, valmentajille ja lasten ja nuorten huoltajille työkaluja ja toimintamalleja 
nikotiinittomuuden tukemiseen.  

Hankkeen kohderyhmä on jäsenseurat, ja erityisesti jäsenseurojen junioriurheilijat alle 18-vuotiaiden ikäluokissa. 



   

   

 

Hankkeelle on saatu 7 500 €:n tuki Kuluttajaosuustoiminnan Säätiöltä. Hanke toteutetaan yhdessä Ehkäisevä 
päihdetyö EHYT ry:n kanssa.  



   

   

 

13. TALOUSARVIO 

 

 

 
TALOUSARVIO 

2022
ENNUSTE

2021
TULOS

Q1-Q3 2021
TALOUSARVIO

2021
TILINPÄÄTÖS

2020
Tuloslaskelma

Varsinainen toiminta
Tuotot yhteensä 605 180,00 € 93 785,96 € 75 785,96 € 251 800,00 € 154 751,90 €
Kulut

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -397 750,00 € -166 958,23 € -82 258,23 € -259 800,00 € -182 363,74 €
Palkat ja palkkiot yhteensä -588 500,00 € -573 286,60 € -407 286,60 € -586 500,00 € -528 990,79 €
Lisät ja korvaukset yhteensä 1 944,00 € 4 491,76 € 4 755,76 € -1 056,00 € -5 260,00 €
Palkkiot yhteensä -22 600,00 € -9 821,94 € -3 821,94 € -6 100,00 € -4 783,83 €
Loma-ajan ja sosiaalipalkat yhteensä -80 250,00 € -100 709,19 € -70 709,19 € -78 750,00 € -107 224,86 €
Luontoisedut yhteensä 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Henkilösivukulut yhteensä -146 954,86 € -160 041,53 € -195 761,73 € -171 538,50 € -109 766,90 €
Muut henkilösivukulut yhteensä -18 223,97 € -15 605,14 € -13 005,14 € -15 260,00 € -1 710,95 €
Muut henkilöstön vakuutusmaksut yhteensä -1 040,00 € 0,00 € 0,00 € -1 040,00 € -2 118,46 €

Henkilöstökulut yhteensä -855 624,82 € -854 972,64 € -685 828,84 € -860 244,50 € -759 855,79 €
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -7 180,00 € -7 080,00 € 0,00 € -4 480,00 € -7 088,70 €
Muut kulut

Vapaaehtoiset henkilösivukulut yhteensä -79 512,00 € -91 533,37 € -67 388,67 € -64 558,00 € -97 014,87 €
Toimitilakulut yhteensä -44 829,00 € -30 670,03 € -21 727,03 € -73 746,00 € -77 665,22 €
Ajoneuvokulut yhteensä -1 500,00 € -740,00 € -740,00 € 0,00 € -6 440,21 €
Atk-laite ja -ohjelmistokulut yhteensä -54 900,00 € -65 860,98 € -44 860,98 € -43 400,00 € -77 561,57 €
Muut kone- ja kalustokulut yhteensä -2 600,00 € -2 778,17 € -778,17 € -8 333,28 € -41 007,59 €
Matkakulut yhteensä -397 076,00 € -72 353,37 € -28 153,37 € -182 940,00 € -95 280,16 €
Edustuskulut yhteensä -9 140,00 € -4 355,10 € -855,10 € -7 640,00 € -17 670,58 €
Markkinointikulut yhteensä -57 380,00 € -58 910,15 € -24 610,15 € -33 888,00 € -66 837,50 €
Tutkimus- ja kehityskulut yhteensä -18 600,00 € -18 182,60 € -14 182,60 € -15 000,00 € -26 139,40 €
Hallintopalvelut yhteensä -38 167,20 € -25 602,28 € -14 102,28 € -39 040,00 € -37 015,05 €
Muut hallintokulut yhteensä -54 262,00 € -47 148,92 € -33 637,32 € -42 082,00 € -43 358,21 €

Muut kulut yhteensä -757 966,20 € -418 134,97 € -251 035,67 € -510 627,28 € -585 990,36 €
Kulut yhteensä -2 018 521,02 € -1 447 145,84 € -1 019 122,74 € -1 635 151,78 € -1 535 298,59 €

Varsinainen toiminta yhteensä -1 413 341,02 € -1 353 359,88 € -943 336,78 € -1 383 351,78 € -1 380 546,69 €
Varainhankinta

Tuotot yhteensä 114 500,00 € 110 443,76 € 104 670,43 € 103 600,00 € 115 307,42 €
Kulut yhteensä -2 500,00 € -5 068,55 € -2 768,55 € -2 800,00 € -19 391,67 €

Varainhankinta yhteensä 112 000,00 € 105 375,21 € 101 901,88 € 100 800,00 € 95 915,75 €
Sijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot yhteensä 58 200,00 € 76 076,63 € 55 276,63 € 18 070,00 € 168 705,33 €
Kulut yhteensä -54 680,00 € -57 005,19 € -36 011,57 € -18 437,00 € -137 956,54 €

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 3 520,00 € 19 071,44 € 19 265,06 € -367,00 € 30 748,79 €
Yleisavustukset yhteensä 1 300 000,00 € 1 253 404,90 € 1 253 404,90 € 1 269 000,00 € 1 410 000,00 €

Tilikauden tulos 2 178,98 € 24 491,67 € 431 235,06 € -13 918,78 € 156 117,85 €
Tuloverot yhteensä 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 178,98 € 24 491,67 € 431 235,06 € -13 918,78 € 156 117,85 €


